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ZBOGOM, DUDEK VELIKI DAN ZA ZAGORSKO 
VATROGASTVO 

REBALANSOM PRORAČUNA ZA 
VHZK 4,1 MILIJUNA KUNA 

SVJEDOČANSTVO: Hrvatski ratni vojni invalid Tomislav Bedeniković (50) iz Velikog 
Trgovišća kao pripadnik “Tigrova” sudjelovao je u obrani Vukovara, gdje je bio i ranjen

PONOSAN NA SVAKU SEKUNDU PONOSAN NA SVAKU SEKUNDU 

SVOG RATNOG PUTASVOG RATNOG PUTA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Preminuo legendarni glumac 
Martin Sagner, tužna Regica kaže: 

“Pamtit ću ga po svemu, ali najviše 
po duhovitosti i drugarstvu”

U Zaboku svečano otvoren 
Vatrogasni centar Zagorske 
javne vatrogasne postrojbe, 
vrijedan 4,2 milijuna kuna

MARIJA PUH: Zahvaljujem 
Vladi što je prepoznala važnost 
trenutka i stavila krunu na mnogo 
uloženog truda, rada i zalaganja za 
budućnost Zagorja
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AKTUALNO
ŠTRAJK SE NASTAVLJA: U UTORAK NEMA NASTAVE U CIJELOJ ZEMLJI, DOK ĆE U PONEDJELJAK 
NASTAVU IMATI SVE ŽUPANIJE ZBOG OBILJEŽAVANJA DANA SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA

U ZAGORJU PROŠLOG MJESECA REGISTRIRANO 2270 NEZAPOSLENIH, NEZAPOSLENOST PALA ZA 
11 POSTO U ODNOSU NA PROŠLU GODINU

“Država će morati platiti štrajk, samo treba 
odlučiti hoće li platiti dvostruko ili redovno“

PRIJAVLJENO 516 POTREBA ZA RADNICIMA: 
Najtraženiji suradnici u praktičnoj nastavi, 
medicinske sestre, prodavači, konobari i čistači

Na jučerašnjoj konferenciji za medije 
sindikata učitelja najavljen je štrajk 
u cijeloj zemlji u utorak, dok će 
u ponedjeljak nastavu imati sve 
županije zbog obilježavanja Dana 
sjećanja na žrtvu Vukovara, piše Index.
hr.

- Mi imamo plan za svaki tjedan svaki 
dan i sigurno ćemo opet ići pred 
Vladu. Nećemo zasad organizirati 
veliki štrajk – poručio je Branimir 
Mihalinec, predsjednik Nezavisnog 
sindikata zaposlenih u srednjim 
školama Hrvatske te dodao da ukoliko 
ministrica podržava prijetnju da štrajk 
neće biti plaćen, onda nema njihovu 
podršku.

- Svatko tko pomisli da sindikati ne žele 
dobro djeci, u krivu je. Sve primjedbe 
šaljite premijeru. Država će morati 
platiti štrajk, samo treba odlučiti 
hoće li platiti dvostruko ili redovno – 
zaključio je Mihalinec.  (jm) 

Krajem listopada, u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina registrirano 
je 2270 osoba. U usporedbi s rujnom, 
broj nezaposlenih povećao se za 
jedan posto ili 23 osobe, a u odnosu 
na listopad 2018., broj nezaposlenih 
manji je za 11,2 posto.

Izašlo 397 osoba
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica (25,4 posto 
od ukupnog broja u PU Krapina), a 
najmanje je nezaposlenih u ispostavi 
Pregrada (6,7 posto).
Ukupno je u listopadu iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 397 osoba (12 
posto manje nego u listopadu 2018. 
godine). Od toga je zaposleno 299 
osoba, i to: 249 osoba (83,3 posto) na 

temelju zasnivanja radnog odnosa i 50 
osoba (16,7 posto) na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti.  Evidentirano 
zapošljavanje na temelju radnog 
odnosa najčešće se realiziralo u 
prerađivačkoj industriji – 64 osobe 
ili 25,7 posto, trgovini na veliko i 
malo; popravak motornih vozila i 
motocikala – 38 osoba ili 15,3 posto 
i obrazovanju – 31 osoba ili 12,4 
posto. Novoprijavljeno je ukupno 420 
nezaposlenih osoba (11,4 posto manje 
nego u listopadu 2018. godine), i to: 
231 osoba izravno iz radnog odnosa 
(55,0 posto), 17 osoba iz drugih 
poslovnih aktivnosti (4,0 posto), 99 
osoba iz redovitog školovanja (23,6 
posto), te 73 osobe iz neaktivnosti 
(17,4 posto). S obzirom na djelatnost 
prethodnog zaposlenja, izravno iz 
radnog odnosa najviše je osoba došlo 

iz prerađivačke industrije – 53 osobe 
ili 22,9 posto, pružanja smještaja te 
pripreme i usluživanja hrane – 53 
osobe ili 22,9 posto, trgovine na veliko 
i malo; popravak motornih vozila i 
motocikala – 28 osoba ili 12,1 posto te 
građevinarstva – 21 osoba ili 9,1 posto.

Najviše slobodnih mjesta
U listopadu su poslodavci prijavili 
516 potreba za radnicima, što je za 
17,3 posto više nego u prethodnom 
mjesecu, te za 11 posto manje u 
odnosu na isti mjesec 2018. godine. 
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je u obrazovanju – 124 
radnika ili dva posto, zdravstvenoj 
zaštiti i socijalnoj skrbi – 116 radnika 
ili 22,5 posto,  prerađivačkoj industriji – 
85 radnika ili 16,5 posto.
Najtraženija zanimanja bila su 

suradnik/suradnica u praktičnoj 
nastavi (34), medicinska sestra/
medicinski tehničar (24), prodavač/
prodavačica (23), konobar/konobarica 
(18), čistač/čistačica (17), šivač/
šivačica (16) i odgojitelj/odgojiteljica 
predškolske djece (13). (ib) 
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AKTUALNO
MEĐU TOP TURISTIČKIM WELLNESS DESTINACIJAMA U HRVATSKOJ

Stubičke Toplice, Krapinske Toplice 
i Tuheljske Toplice finalisti izbora za 
Europsku destinaciju izvrsnosti

U Iloku je u utorak održana završnica 
izbora najbolje turističke wellness 
destinacije u Hrvatskoj (EDEN), a 
općine Stubičke Toplice i Krapinske 
Toplice te Tuheljske Toplice ove su 
godine ušle u uži izbor finalista na 
temu zdravstvenog i wellness turizma, 
za što su primile priznanja izvrsnosti. 
U konkurenciji za ovogodišnju glavnu 
nagradu bile su i Daruvarske Toplice te 
Terme Sveti Martin, kojima je pripala 
pobjeda.
Inače, ovo je treća EDEN nagrada 
koja je otišla u Međimurje. Europska 
komisija je 2006. godine u zemljama 
članicama Europske unije pokrenula 
pilot projekt za izbor Europskih 

U okviru poslovno - turističke 
burze PUT, koja je u Gradcu u 
Splitsko – dalmatinskoj županiji 
okupila više od 150 sudionika iz pet 
država, na prigodnoj su svečanosti 
u hotelu Labineca dodijeljene 
godišnje nagrade Udruge hrvatskih 
putničkih agencija i časopisa “Way 
to Croatia”. Nagradu “Simply the 
best” za kreativnost i unaprjeđenje 
turističke ponude u šest kategorija 
(ugostiteljstvo, manifestacije, 
putničke agencije, novi projekti, 
osoba i posebna priznanja), primilo 
je 45 pojedinaca i tvrtki iz turističkog 
sektora. Tri nagrade došle su i u 
Krapinsko – zagorsku županiju. U 

kategoriji ugostiteljski objekti - 
ponuda tradicijske hrane i pića 

– restorani, nagradu “Simply the 
best” dobila je Klijet Lojzekova hiža 
iz Gusakovca iz Gornje Stubice. U 
kategoriji putnička agencija nagradu 
je primila Viatica travel iz Brestovca 
Orehovičkog, dok je u kategoriji 
posebna priznanja, nagradu osvojila 
Krapinsko - zagorska županija, za 
kvalitetu i razvoj cjelogodišnje 
turističke ponude temeljene na 
tradiciji života, kulture i običaja, čime 
je Zagorje danas pozicionirano kao 
atraktivna, sadržajna i najrazvijenija 
Hrvatska kontinentalna destinacija. 
(ib) 

Tanja Kos, zaposlenica Termi Tuhelj, 
dobitnica je ovogodišnje nagrade 
EA 2019. za najbolje hrvatske 
tajnice i tajnike. Dodjela nagrada, 
24. po redu, održana je prošlog 
vikenda u Hotelu Esplanade Zagreb, 
a naša se Zagorka našla u elitnom 
društvu petero najboljih hrvatskih 
tajnika i tajnica. Dodijeljena je i 
nagrada za životno djelo.
Tanja Kos u Termama Tuhelj d.o.o. 
radi već 13 godina, a Srednju 
ekonomsku školu završila je u 
Zaboku.

- Odlična je organizatorica, 
sposobna za rad u vrlo dinamičnom 
okruženju, izrazito komunikativna, 
suosjećajna, nenametljiva i 
spremna za šalu. Zadatke rješava 

u zadanim rokovima, a svojom 
snalažljivošću i susretljivošću brzo 
i uspješno rješava izvanredne 
situacije. Svim kolegama uvijek 
je “joker zovi” kada nešto zaškripi 
i kad im je potrebna pomoć. 
Redovito se usavršava u struci, 
posebno na području informatičke 
tehnologije te je prisutna na 
edukacijama u organizaciji tvrtke. 
Slobodno vrijeme rado provodi 
u šetnji zagorskim bregima u 
društvu prijateljica ili svog psa, a 
još radije koristi priliku otići na 
kakvo zanimljivo putovanje, u bližoj 
okolici ili van Hrvatske - istaknuto je 
prilikom dodjele nagrada.  (jj)  

U ZAGORJE STIGLO JOŠ PRESTIŽNIH TURISTIČKIH 
PRIZNANJA

TANJA KOS IZ TERMI TUHELJ DOBITNICA 
NAGRADE ZA NAJBOLJU HRVATSKU TAJNICU

Nagrade “Simply the best” 
osvojili Lojzekova hiža, 
Viatica travel i Krapinsko - 
zagorska županija

“Svojim je kolegama uvijek 
‘joker zovi’ kad nešto zaškripi i 
kad im je potrebna pomoć”

destinacija izvrsnosti (EDEN), svake 
godine na drugu temu. Projekt je 
pokrenut u svrhu promocije turistički 
manje razvijenih destinacija pod 
sloganom “Otkrijte skrivena blaga 
Europe”. Svake godine Hrvatska 
turistička zajednica sa sustavom 
lokalnih turističkih zajednica i u 
suradnji s Ministarstvom turizma 
provodi natječaj te bira pobjednika i 
četiri finalista. Pobjednička destinacija, 
nositeljica titule EDEN, promovira se 
na službenim stranicama Europske 
komisije i Hrvatske turističke 
zajednice te se zajedno s finalistima 
kao primjer dobre prakse predstavlja 
na europskoj razini.  (ZI) 

FOTO: Facebook/Terme Tuhelj



Zagorje International4

ZAGORSKI POLICAJCI TIJEKOM LISTOPADA EVIDENTIRALI 17,5 POSTO VIŠE 
PROMETNIH NESREĆA U ODNOSU NA ISTI MJESEC PROŠLE GODINE

Broj nesreća s ozlijeđenim osobama 
povećao se za 33 posto, najviše je 
stradalih u skupini od 20 do 40 godina
Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske u listopadu su obavili očevid 
kod 67 prometnih nesreća, što je za 
17,5 posto više nego u listopadu prošle 
godine. Evidentirana je jedna prometna 
nesreća s poginulom osobom, dok su 
u 16 nesreća s ozlijeđenim osobama, 
dvije osobe zadobile teške, a 18 osoba 
lakše ozlijede. U 50 prometnih nesreća 
nastala je materijalna šteta.

Nastradala 21 osoba
U odnosu na isti mjesec prošle godine, 
broj prometnih nesreća s poginulim 
osobama manji je za 50 posto, broj 
nesreća s ozlijeđenim osobama veći je 
za 33,3 posto, lakše ozlijeđenih osoba 
više je za 50 posto, dok je broj nesreća 
u kojima je nastala materijalna šteta, u 
porastu za 16,3 posto.
Ukupno je u prometnim nesrećama 
nastradala 21 osoba, što je za 23,5 
posto više nego u listopadu 2018. 

ZBOG IZNIMNIH REZULTATA U OBAVLJANJU POLICIJSKIH POSLOVA, U SRIJEDU SU U 
PU KRAPINSKO – ZAGORSKOJ DODIJELJENE PRIGODNE NAGRADE

U Policijskoj upravi krapinsko – 
zagorskoj su zbog iznimnih rezultata 
u obavljanju policijskih poslova  
kao i za aktivnosti koje su dale 
dodatni doprinos povjerenju u 
policiju, zakonitosti rada, kvaliteti, 
efikasnosti i ekonomičnosti rada, 
javnom predstavljanju policije i 
njenom uključivanju u društvenu 
zajednicu, dodijeljene prigodne 
nagrade policijskim službenicima PU 
krapinsko-zagorske.
Nagrade su primili policijski 
službenici: Miljenko Hrček iz  Postaje 
prometne policije Krapina, Zdravko 
Sopek  iz Postaje granične policije 
Macelj te Krunoslav Ivanušec, Ivan 
Škreb, Sandro Šlogar i Luka Špehar 
iz interventne jedinice policije Zlatar.
Prigodnu nagradu dodjeljuje 

OVO SU PONAJBOLJI ZAGORSKI POLICAJCI: 
Miljenko Hrček, Zdravko Sopek, Krunoslav 
Ivanušec, Ivan Škreb, Sandro Šlogar i Luka Špehar

povjerenstvo policijske uprave 
prema Pravilniku o vrstama nagrada, 
medalja, priznanja i zahvalnica 
Ministarstva unutarnjih poslova 
te uvjetima i postupku njihove 
dodjele,  pojedincu i skupini za djelo 
ili izvedenu akciju kojima se osobito 
pridonosi zaštiti života, prava, 
sigurnosti i nepovredivosti osobe 
ili zaštiti imovine. Nadalje nagrade 

se dodjeljuju za postignute iznimne 
rezultate u sprječavanju i otkrivanju 
kaznenih djela ili prekršaja ili 
njihovih počinitelja, ili sprječavanju 
svih oblika terorističkog djelovanja, 
ili u obavljanju poslova vještačenja, 
nadzora državne granice, poslova 
sa strancima, zaštite osoba i 
objekata od posebnog interesa, 
održavanju javnog reda i mira, 

sigurnosti prometa na cestama, 
zračnog i pomorskog prometa te 
drugim policijskim poslovima, kao 
i za aktivnosti koje su dale dodatni 
doprinos povjerenju u policiju, 
zakonitosti rada, kvaliteti, efikasnosti 
i ekonomičnosti rada službe, javnom 
predstavljanju policije i njenom 
uključivanju u društvenu zajednicu. 
(ZI) 

godine. Prema starosti sudionika koji 
su sudjelovali u prometnim nesrećama, 
najviše je također bilo životne dobi od 
20 do 40 godina (77 sudionika).
Najčešći uzrok prometnih nesreća 
je upravljanje vozilom brzinom 
neprimjernom uvjetima na cesti. 
Takvih je bilo 13 nesreća ili 19,4 
posto ukupnog broja nesreća.  Prema 
vrstama prometnih nesreća, najviše je 

bilo slijetanja vozila s ceste - 14 nesreća. 
U prometnim nesrećama je ukupno 
bilo 147 sudionika, od kojih je 18 ili 
12,2 posto bilo pod utjecajem alkohola, 
dok je lani u 57 prometnih nesreća 
sudjelovalo 114 sudionika, od kojih 
je 15 ili 13,2 posto bilo pod utjecajem 
alkohola. Došlo je do povećanja broja 
sudionika prometnih nesreća za 33 
osobe ili 28,9 posto, ali i do smanjenja 

udjela alkoholiziranih sudionika u 
ukupnom broju sudionika prometnih 
nesreća za jedan posto.

1646 prekršaja
Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske su tijekom redovitih zadaća 
i provođenja akcija u prometu u 
listopadu evidentirali 1646 prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti prometa na 
cestama. Najviše utvrđenih prekršaja 
odnosi se na brzinu - 828, a zatim 
slijede prekršaji upravljanja vozilom 
pod utjecajem alkohola (77) i prekršaji 
upravljanja neregistriranim vozilom 
(66). Utvrđeno je i 20 prekršaja 
upravljanja vozilom prije stjecanja 
prava na upravljanje, devet prekršaja 
upravljanja vozilom dok je vozačka 
dozvola oduzeta, pet prekršaja 
odbijanja alkotestiranja, te tri prekršaja 
nekorištenja zaštitne kacige. (ib) 
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ISPRED GLAZBENOG PAVILJONA U KRAPINI PALJENJEM SVIJEĆA OBILJEŽEN 
DAN SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA

“Vukovar je simbol stradanja, ali i simbol 
obrane protiv puno moćnijeg neprijatelja“

BICIKLISTIČKI MARATON ZA VUKOVAR: SUDIONICI MARATONA KRENULI SU U PETAK 
S TRGA BANA JELAČIĆA U ZAGREBU I U GRAD HEROJ STIŽU U PONEDJELJAK

Dobrovoljno biciklističko društvo 
Potepuh iz Zagreba osmu godinu 
zaredom organizira Biciklistički 
maraton za Vukovar, u spomen na 
žrtve stradale tijekom opsade i nakon 
okupacije Grada heroja 1991. godine. 
Kao i prijašnjih godina i ove godine 
vozi se od 15. do 18. studenog.
Okupljanje sudionika je počelo u 
petak u 8 sati na istočnoj strani 
Jelačićevog trga u Zagrebu, a put 
Vukovara krenuli su u 9 sati.
 - Prvi dan vozimo do Kutine (92 km), 
drugi dan od Kutine do Orubice (82 
km). Treći dan iz Orubice krećemo 
rano ujutro, a u Vukovar (154 km) 
stižemo u nedjelju navečer, kako 
bismo dan kasnije, u ponedjeljak 

Vukovarskim žrtvama počast će odati 
i zagorski biciklisti - Vesna i Ivan Benc 
iz Pregrade te Kristijan Gaćina i Davor 
Gradiški – Rodney iz Krapinskih Toplica

ujutro, posjetili mjesta posebnoga 
pijeteta u gradu i okolici, te 
sudjelovali u Koloni sjećanja. 
Vraćamo se vlakom istoga dana 
navečer (prema voznome redu, vlak 
na Glavni kolodvor u Zagrebu stiže u 
21.10) - ističu organizatori.
Ove godine po treći puta, maratonu 
su se pridružili Vesna i Ivan Benc iz 
Pregrade. Krenuli su iz Pregrade u 
5.40, do trga Josipa bana Jelačića 
gdje se pridružuju Maratonu za 
Vukovar. U spomen na junake grada 
heroja - tradicionalno su otišla i 
dvojica stanovnika Krapinskih Toplica 

- Kristijan Gaćina i Davor Gradiški - 
Rodney.  (ib) 

Kod Glazbenog paviljona u Parku Matice 
hrvatske u Krapini održano je simbolično 
paljenje svijeća povodom Dana sjećanja 
na veliku žrtvu Vukovara 1991. godine. 
Svijeće su tako zapalili izaslanstvo grada 
Krapine predvođeno gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem, državna tajnica 
u Ministarstvu branitelja Nevenka Benić, 
udruge branitelja, učenici Osnovne 
škole Ljudevit Gaj te mnogobrojni 
okupljeni.

- Već tradicionalno se okupljamo ovdje 
u Krapini u središnjem gradskom parku 
uoči obilježavanja sjećanja na žrtvu 
Vukovara kako bi simbolično odali 
počast svima onima koji su stradali u 
najvećoj tragediji hrvatskog naroda u 
novijoj povijesti. Tijekom Domovinskog 
rata poginuli su brojni branitelji i civili, 
a Vukovar je simbol stradanja, ali i 
simbol obrane protiv puno moćnijeg 
neprijatelja – kazao je gradonačelnik 
Gregurović. (ib) 
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“Dočekali su nas naoružani do 
zuba. Nisu to bili mladi vojnici JNA, 
već organizirani lokalni četnici”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Misli Hrvata ovih su dana posebno 
usmjerene na Vukovar i Škabrnju, 
dva hrvatska mjesta koja su 
postala simbolima stradanja i 
žrtve podnesene u krvavoj borbi u 
procesu stvaranje Hrvatske države. 
U ponedjeljak će se onamo sliti na 
tisuće ljudi koji žele odati počast 
svima onima koji su svoj život položili 
na oltar domovine, a diljem Hrvatske 
palit će se svijeće i moliti za tužnu 
prošlost i svjetliju budućnost našeg 
naroda.
Tim povodom, razgovarali smo 
s Tomislavom Bedenikovićem, 
50-godišnjim ratnim vojnim 
invalidom iz Velikog Trgovišća, koji je 
1991. godine kao pripadnik “Tigrova”, 
s 400-tinjak svojih kolega, krenuo u 
obranu grada heroja.  

- Završio sam ugostiteljsko - 
hotelijersku školu u Zagrebu, a 
1989. godine vratio sam se s 
odsluženja vojnog roka u tadašnjoj 
Jugoslavenskoj narodnoj armiji. 
Radio sam neko vrijeme u Zaboku i 
onda je došlo do previranja u našoj 
državi, pa sam se prijavio u policiju. 
Otišao sam u Specijalnu jedinicu 
policije iz koje su kasnije nastali 

“Baruni”. Poslije toga sam se, po 
osnivanju, pridružio 4. bataljunu 
ondašnje 1. A brigade Zbora narodne 
garde “Tigrovi”, koji je ustrojen u 
Političkoj školi u Kumrovcu - počinje 
svoju priču ovaj vukovarski branitelj .

Prvi teren
Tog 20. lipnja 1991. godine krenuo 
je na svoj prvi veliki teren i to baš u 
Vukovar, pet mjeseci prije tragičnog 
pada grada.  

- Tada je počela agresija, iako se 
službeno o tome nije govorilo. 28. 
lipnja su nam već poginula dvojica 
gardista, iako je još sve bilo nekako 
zamaskirano. Nitko nije direktno 
spominjao ratne operacije, nego 
su nam rekli da nas onamo šalju za 
ispomoć lokalnom stanovništvu, s 

PONOSAN NA SVAKU SEKUNDU SVOG RATNOG PUTA: Hrvatski ratni vojni 
invalid Tomislav Bedeniković (50) iz Velikog Trgovišća kao pripadnik “Tigrova” 
sudjelovao je u obrani Vukovara, gdje je bio i ranjen

obzirom na to da im se noću pali 
žito i slično. A kada smo došli dolje, 
za nekoliko dana postalo nam je 
jasno što se događa. Mi kao gardisti 
i policajci nismo više mogli ući u 
Borovo Selo, u Negoslavce, znači, 
ta srpska sela već su skroz bila 
odmetnuta, iako se o tome šutjelo. 
Više nismo imali nadzor nad tim 

područjima, čak nam nisu dopuštali 
da onamo ulazimo da ne bi dolazilo 
do nekih tenzija. Na kraju je, kao što 
svi znamo, sve preraslo u krvavi rat - 
kaže Bedeniković.  
Otkriva nam kako su prvog ili drugog 
dana srpnja, hrvatski vojnici prvi 
puta upotrijebili raketni bacač 
prema jednoj kući, a kada su došli 

onamo na pretres, neprijateljska 
je vojska bez razmišljanja otvorila 
na njih vatru. U to su vrijeme, kaže, 
Srbi počeli sve otvorenije iskazivati 
neprijateljstvo prema Hrvatima, pa 
bi redovito, kada bi dobivali nalog 
za pretres radi sumnje u oružanu 
pobunu, Srbi otvarali na njih vatru, i 
to iz automatskog oružja, ne lovačkih 
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pušaka. Bili su, kaže, naoružani do 
zuba.

- Prvi oružani sukob imali smo 4. srpnja 
u Borovu Naselju, prema Borovu Selu. 
Oni su se tada grupirali puno jače, 
borba je trajala cijeli dan, do kasno u 
noć. To su već bili organizirani lokalni 
četnici, nije to bila nikakva JNA, nisu 
to bili momci iz redovne vojske. Zna 
se kako vojnik izgleda. Nema sigurno 
dugačku bradu kakvu su imali oni, 
ja sam to najbolje znao, s obzirom 
na to da sam iz vojske došao dvije 
godine prije. Nastao je pravi sukob s 
poginulima, za divno čudo, ne s naše 
strane. Za to vrijeme, u Borovu Selu 
su stajala dva tenka, ima 500 metara 
do tamo pa ih vidiš, uz  izliku da 
njihova vojska radi “tampon zonu”. 
Ma kakav “tampon”, oni su njima 
bili osiguranje i podrška. Jer gdje 
su oni uzeli kompletno naoružanje i 
opremu od JNA? Dobili su to. JNA ih je 
naoružala do zube, s oružjem boljim 
od našeg. Sve je bilo organizirano 
prije. Kako su pobili dvanaestoricu 
redarstvenika, praćkama? Formirali 
su svoju teritorijalnu obranu u kojoj 
nije bilo Hrvata. Sve su to bili lokalni 
Srbi iz okolnih sela koji su objeručke 
prihvatili četništvo. Štoviše, pitanje je 
jesu li uopće ikad odustali od te ideje. 
Vjerojatno ne. Ja se ne sjećam da je 
kod nas bilo ustaša, 1945. godine za 
nas je bio kraj te priče. Kakvi ustaše? 
Mi smo bili hrvatski gardisti i policajci, 
a oni su bili četnici, s kokardama, kao 
iz filma. To je za njih dio folklora. Kod 
mene niti jedan gardist nije imao 
slovo “u” na kapi, nego hrvatski grb 

- prisjeća se naš sugovornik.  

Idućeg dana u Sotinu novi sukob, i 
to usred bijela dana. Ovog je puta 
Bedeniković bio ranjen. Zaradio je 
prosrtijel desne butine i završio u 
vukovarskoj bolnici, gdje je bio dva 
dana, a zatim je vraćen u bazu. 18. 
srpnja napustio je Vukovar jer se 
njegova postrojba morala povući, a 
došla je druga.  

Otvorena agresija
U to vrijeme, kaže, Srbi su polako 
počeli stezati obruč oko grada, a 
okolna sela bila su pod njihovom 
kontrolom.

- 25. kolovoza uzima se kao službeni 
datum početka otvorene agresije, no, 
već prije Dunavom su plovili bojni 
brodovi ondašnje ratne flote JNA, 
na koje smo imali zabranu paljenja 
vatra, a oni su dolazili do Borovog 
Sela i njih naoružavali. Dakle, tehnika 
i ljudstvo se dovozilo preko Dunava, 
pod krinkom redovnih patrola. Još da 
su nam dopuštali ulaz u sela, možda 
smo i mogli kontrolirati njihove 
bande, ali kada im se pridružila 
vojska, bili smo preslabi. I pravo je 
čudo da se grad tako dugo borio. 
Kad je pao Ilok, krenula je otvorena 
agresija, a dečki su se držali unutra, 
gotovo neobjašnjivo, no, kad su 
odsjekli Bogdanovce, bilo je samo 
pitanje dana. Naši pripadnici koji 
su u grad došli u rujnu, ostali su do 
pada, a, nažalost, mnogi od njih 
ondje su ostali zauvijek. Objektivno, 
Hrvatska onda nije imala snagu da 
to zadrži, ali je velika stvar da su 
momci koji su ostali dolje, stvorili 
snažnu silu i neprijateljska vojska 

na tom teritoriju više se nikad nije 
oporavila. Zadržali su ih u Nuštru, 
Bogdanovcima i Marincima i tu su bili 
do mirne reintegracije. Nisu osvojili 
više ni metra. Pričalo se poslije “Joj, 
da su se digle dvije - tri brigade, puno 
bi se napravilo.” Ali gdje bismo našli 
te ljude i koje oružje bismo im dali? - 
pita se ovaj vukovarski branitelj.
S obzirom na to da nije ostao u 
Vukovaru do kraja, zanimalo nas je 
kako je reagirao kad je čuo tužne 
vijesti 18. studenoga.

- Nisam imao puno vremena za 
razmišljanje, otišao sam na drugi 
teren, bio zarobljen u Hrvatskoj 
Kostajnici i završio u logoru Manjača 
od rujna do studenoga. Iz logora 
sam pušten 9. studenoga, dakle, 
malo prije nego što je Vukovar pao, 
pa sve do onda nisam ni znao što 
se događa, jer smo mi zarobljenici 
živjeli odsječeni od svijeta - kaže.  
O logoraškim danima ne govori rado, 
a na pitanje kako je uopće izvukao 
živu glavu, odgovara da je, baš kao u 
svemu u životu, pa tako i u ratu, ipak 
potrebno imati sreće.  

- Padne granata, tamo nas je deset, 
četvorica poginu, trojica su ranjena, 
trojici nije ništa. Znači, sreća i Božja 
pomoć i svi smo se manje - više 
oslanjali na to. Naravno, ponekad 
dođeš u situaciju, što je i normalno, 
kad ljudi oko tebe ginu, pa se pitaš 

- Bože, gdje si, kaj si na godišnjem? 
Ali to su trenuci očaja, kad si izvan 
sebe. To je rat. Ljudi ginu, nekad 

više, nekad manje, i to je činjenica. 
Mi smo bili bolje obučeni od njih, ali 
njihova tehnika i brojnost utjecala je 
na sve što se događalo - otkriva.
Pitamo ga što ga je onda tjeralo 
naprijed u trenucima očaja. 

Branio svoje
- Odakle čovjeku snaga u takvim 
trenucima? Zato što brani svoje. Da 
smo ratovali u nekoj drugoj zemlji, 
ne bismo napravili ni 30 posto toga. 
Istina, je sam Zagorec, ali Hrvatska 
je moja domovina i ja se svugdje 
osjećam kao doma. Branio sam svoje. 
Nisam ja prešao preko granice i ušao 
na tuđi teritorij. To ti daje motiv i 
poticaj. Izvukao si sto posto, ali onda 
nađeš još dodatnih 20, 30 posto, 
koje ne bi mogao izvući da ne braniš 
svoj dom. Tako da usporedba između 
nas i njih ne stoji ni po čemu jer da je 
meni netko predložio da prijeđemo 
granicu i uđemo na tuđi teritorij, 
vjerojatno ne bih pristao na to - kaže 
Bedeniković, koji se nakon logora i 
oporavka ponovno vratio na bojište 
i ostao sve do kraja rata, točnije do 
1996. godine, kada je umirovljen. Još 
je jednom bio ranjen na Baniji i danas 
ima status ratnog vojnog invalida. I 
mirovina je, kaže, bila zapovijed kao 
i sve ostale u proteklih šest godina 
rata koje je jednostavno morao 
prihvatiti, iako bi mu bilo draže da je 
mogao nastaviti raditi. Danas živi u 
Velikom Trgovišću sa svojom obitelji i 
brine o obiteljskom poljoprivrednom 
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gospodarstvu. Aktivni je član 
braniteljskih udruga, a na pitanje 
kako je zadovoljan odnosom države 
prema hrvatskim braniteljima, kaže 
kako ne može reći da je sretan.  
 - Odnos države prema hrvatskim 
braniteljima u nekim je periodima 
čak bio maćehinski. Boli me što neki 
istinski ratnici do danas nisu ostvarili 
svoja prava, a neki drugi, koji su 
daleko od toga, davno su dobili 
povlastice koje nisu zaslužili, i smeta 
me što se ništa ne čini po tom pitanju 

- otkriva.
Pa ipak, sve ono što se danas događa 
u zemlji, u njemu ne može zatomiti 

osjećaj ponosa na dane provedene u 
ratnoj uniformi.

- Iza onoga što smo napravili stojim 
i ponosan sam na to. Na svaku 
sekundu. Naravno da mi nije drago 
što sam morao u rat, ali kad sam već 
bio, ponosan sam na to što smo i kako 
napravili. Bilo smo pošteni i časni 
vojnici, koliko smo mogli izdržati, 
izdržali smo, što smo dali, dali smo. 
Kada djeci u školi držim predavanje 
o Domovinskom ratu, uvijek kažem 
da vojnika treba poštovati. Moramo 
imati vojsku, ali se toplo nadam 
da nećemo više nikad ratovati - 
zaključuje Tomislav Bedeniković.   

PRVI TAKTOVI “LIJEPE NAŠE”: Spomen 
obilježje krasi i glazbena ograda, poklon 
Krapinsko - zagorske županije Rijeci

NA MOSTU HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA NA DELTI 
OTVORENO MEMORIJALNO OBILJEŽJE U SPOMEN NA RIJEČKE BRANITELJE

Na Mostu hrvatskih branitelja iz 
Domovinskog rata na Delti u Rijeci 
je, uz polaganje cvijeća i svijeća, 
otvoreno memorijalno obilježje 
u spomen na riječke branitelje. 
Prisustvovali su gradonačelnik Rijeke 
Vojko Obersnel sa zamjenicima 
Markom Filipovićem i Nikolom 
Ivanišem, kao i zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek, 
glavni tajnik Ministarstva branitelja 
Ivica Akmadža te članovi obitelji 
poginulih branitelja i udruga proizašli 
iz Domovinskog rata.

Imena poginulih
Na novopostavljenoj spomen ploči 
istaknuta su imena 206 poginulih 

hrvatskih branitelja s područja bivše 
općine Rijeka, koja uz dosadašnji 
most i sedam metarske stupove, čini 
ovo spomen obilježje.
Most hrvatskih branitelja izrađen 
je 2001. godine u dogovoru s 

braniteljskim udrugama, kao 
spomen obilježje svih branitelja 
na Delti, mjestu s kojeg su Riječani 
polazili na ratište te se s njega 
vraćali. Također, pored memorijalnog 
obilježja postavljena je i glazbena 

ograda, sačinjena od 35 metalnih 
cijevi, čijim se udaranjem sviraju 
prvi taktovi himne “Lijepa naša“, 
koju je Krapinsko - zagorska županija 
poklonila Rijeci.

Hrvatska himna
- Glazbena ograda eksponat je koji je 
dio “Parka znanosti“, jedinstvenog 
projekta u svijetu  koji je započet 
upravo u Krapinsko -zagorskoj 
županiji. Istu takvu glazbenu ogradu 
poklonili smo Puli i Vukovaru. 
Glazbena ograda omogućava svakom 
posjetitelju, pa i onima bez glazbene 
izobrazbe, da odsviraju prve taktove 
hrvatske himne - rekla je zamjenica 
župana Jasna Petek. (ZI)   
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KANDIDATI ZA PRAVOVALJANU KANDIDATURU MORAJU DO 3. PROSINCA 
SKUPITI 10.000 POTPISA

VLADA DONIJELA ODLUKU: Izbori za 
predsjednika RH održat će se 22. prosinca
Vlada Republike Hrvatske na sjednici 
u četvrtak donijela je odluku o 
raspisivanju predsjedničkih izbora, 
koji će se održati u nedjelju, 22. 
prosinca. Ova odluka stupa na 
snagu 21. studenoga i od toga dana 
kandidati kreću s prikupljanjem 
potpisa za kandidaturu, za koju je 
potrebno prikupiti 10.000 potpisa. 
Prikupljanje potpisa trajat će 12 
dana, do 3. prosinca. Nakon toga će 
Državno izborno povjerenstvo u roku 
48 sati objaviti listu pravovaljanih 
kandidata, te oni mogu početi s 
izbornom promidžbom, koja će 
trajati do 21. prosinca. (ib) 

VLADA PRODUŽILA ROK GOSPOĐI YU: Zhongya Nekretnine do kraja godine 
moraju uplatiti 14,09 milijuna kuna za kupnju bivše kumrovečke Političke škole

Vlada Republike Hrvatske donijela 
je odluku da će kineskom poduzeću 
Zhongya Nekretnine do 31. prosinca 
produžiti rok za uplatu kupoprodajne 
cijene od 14,09 milijuna kuna za 
kupnju bivše kumrovečke Političke 
škole.
Rok je najprije produžen do 11. 
studenoga, a poduzeće je sada 
zatražilo još jedno produljenje 
zbog trenutno nepovoljne političke 
situacije između Posebne upravne 
regije Hong Kong i Narodne 
Republike Kine, zbog čega je kažu, 
otežan prijenos novčanih sredstava, 
no iz poduzeća uvjeravaju kako će u 
dodatnom roku isplatiti ugovoreni 
iznos, piše SEEbiz.eu.

Aktivacija državne imovine
- Zbog svega ovoga, a i zbog činjenice 
da na prethodnim natječajima 
nije bilo interesa za Hotel Zagorje, 
predlažemo da bude prihvaćena ova 
odluka, a u cilju aktivacije državne 
imovine - rekao je na sjednici Vlade 
ministar državne imovine Mario 
Banožić.

NAČELNIK ŠPLAJT: “Nema nikakvih 
bojazni da uplata neće biti riješena. 
Početak radova očekujemo na proljeće”

Podsjetimo, Vlada je u lipnju 
odlučila Političku školu prodati 
jedinom ponuditelju na natječaju. 
Iza Zhongya Nekretnina stoji kineska 

poduzetnica Jiang Yu, koja, osim u 
Kumrovcu, ima ozbiljne planove i u 
Krapinskim Toplicama.
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 

uvjeren je da će Zhongya Nekretnine 
ispuniti svoju obavezu do kraja 
godine.  

Zapošljavanje ljudi
- Stiže nam puno upita je li gospođa 
Yu uplatila novac za Političku školu. 
Nažalost, to se do danas nije 
realiziralo, ali nema nikakvih bojazni 
da to neće biti riješeno. Bit će 
riješeno najkasnije do kraja godine. 
Zapelo je u transakcijama novca 
iz Hong Konga preko austrijskih 
banaka, pa je zato ostalo premalo 
vremena da se ispoštuje dogovoreni 
rok, međutim, nema nikakve bojazni 
da projekt neće ići. Očekujemo 
puno, najprije da adaptacija i 
rekonstrukcija krene na proljeće i da 
ta prva faza završi kroz godinu dana 
te da hotel bude stavljen u funkciju. 
Veselimo se i zapošljavanju naših 
ljudi iz čitavog sjeverozapadnog 
dijela Zagorja, pogotovo žena, za 
koje nerijetko nedostaje radnih 
mjesta - rekao nam je načelnik 
Šplajt.  (ab, ib) 
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U HRVATSKOM SABORU PRIHVAĆEN AMANDMAN NA PRIJEDLOG IZMJENA 
DRŽAVNOG PRORAČUNA ZA 2019. GODINU, PREMA KOJEM ĆE SE SREDSTVA ZA 
FINANCIRANJE KRAPINSKOG VELEUČILIŠTA POVEĆATI S 1,3 NA 4,1 MILIJUN KUNA

U Hrvatskom saboru prihvaćen je 
amandman na prijedlog izmjena 
državnog proračuna za 2019. godinu, 
prema kojem će se planirana 
sredstva za financiranje Veleučilišta 
Hrvatsko zagorje Krapina povećati s 
1.305.802 kune na 4.100.000 kuna. 

Zahvala u ime studenata
Radi se o amandmanu kojeg je 
uložio Klub zastupnika Stranke rada 
i solidarnosti i nezavisnih zastupnika.  
Saborska zastupnica Marija Puh 
u svojem je obraćanju u Saboru u 
srijedu rekla kako je Vlada na osnovu 
prijedloga amandmana Stranke rada 
i solidarnosti, predložila amandman 

i uputila ga u saborsku proceduru, 
gdje je i prihvaćen.

– Ove je godine na Veleučilište 
upisano stotinjak studenata, što 
je mala brojka u kontekstu cijele 
Hrvatske, ali kada gledamo Hrvatsko 
zagorje, ta je brojka velika. To je 
prva generacija studenata koja ima 
mogućnost besplatnog studiranja 
na svojoj rodnoj grudi. Također, ta 
je brojka iznimno značajna ako 
uzmete u obzir da je Krapinsko 

– zagorska županija predzadnja 
županija u Hrvatskoj po broju 
visokoobrazovanog stanovništva. To 
je samo početak, ali je simbol prilika 
za naše Hrvatsko zagorje. Zahvaljujem 

Vladi Republike Hrvatske u ime svih 
sadašnjih i budućih studenata, što 
je prepoznala važnost trenutka i 
ovim amandmanom stavila krunu 
na mnogo uloženog truda, rada 
i zalaganja za budućnost našeg 
Zagorja. Time smo osigurali početak 
za barem stotinjak obrazovanih 
kadrova koji će, nadam se, ostati 
živjeti u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, pronaći posao na našim 
prekrasnim bregima i u budućnosti 
osnovati svoje obitelji. 

Srcem za Zagorje
Zahvaljujem i svim drugim 
inicijativama stranaka i osobama 

koje su utjecale na važnost rješavanja 
ovog problema, te su zalaganjem 
pridonijeli našem današnjem 
uspjehu, kada smo ponovno vratili 
4,1 milijun kuna našem Veleučilištu. 
Čvrsto vjerujem da će Veleučilište 
ovu mogućnost iskoristiti na najbolji 
mogući način, te da će ustrajno raditi 
na prilagodbi programa koji će našim 
studentima omogućiti najbolje 
obrazovanje i samim time stjecanje 
kompetencija za njihove buduće 
poslove. Hvala vam svima što radite 
srcem za naše Zagorje – istaknula je 
Puh u Saboru.  (ib) 

MARIJA PUH: Zahvaljujem Vladi što je 
prepoznala važnost trenutka i stavila 
krunu na mnogo uloženog truda, rada 
i zalaganja za budućnost Zagorja
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ZAGORSKI SABORSKI ZASTUPNICI - RIJEČI VS. DJELA KOD IZGLASAVANJA 
PRORAČUNA: Marija Puh i Žarko Tušek zadovoljni učinjenim, dok su SDP-ovci 
Marko Vešligaj i Siniša Hajdaš Dončić bili protiv rebalansa proračuna za 2019. i protiv 
prijedloga proračuna za 2020. - za amandman kojim krapinsko Veleučilište ove 
godine dobiva 4,1 milijuna kuna nisu željeli glasovati, a propustili su i glasovanje za 
neke od svojih amandmana na proračun za sljedeću godinu

DEKAN SIKIRICA:  Činjenica je da 
je Marija Puh prva krenula u borbu 
za VHZK, ali uz nju su zaslužni i 
HNS i HDZ i SDP. Hvala svima  

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 

Saborski zastupnici su danas izglasali 
prijedlog državnog proračuna za 
iduću godinu s projekcijama za 2021. 
i 2022. godinu, po kojemu će ukupni 
prihodi države u idućoj godini iznositi 
nešto preko 145 milijardi kuna, a 
rashodi nešto više od 147 milijardi 
kuna. Proračun je izglasan s 80 glasova 
ZA i 41 glasom PROTIV. Također, 
Sabor je većinom glasova izmijenio 
ovogodišnji državni proračun, čiji 
se ukupni prihodi povećavaju 
za 1,6 milijardi kuna, na 137,7 
milijardi, dok se rashodi smanjuju 

za 1,3 milijarde, na 139 milijardi 
kuna.  Sabor se suglasio i s Vladinim 
amandmanom, koji je podnijela 
na osnovu prijedloga amandmana 
Stranke rada i solidarnosti, da se 
unutarnjom preraspodjelom osigura 
2,8 milijuna kuna za Veleučilište 
Hrvatsko zagorje Krapina. Za taj iznos 
smanjuju se sredstva Ministarstvu 
financija, a povećavaju Ministarstvu 
znanosti i obrazovanja. Za izmjene 
ovogodišnjeg državnog proračuna 
glasala je većina zastupnika - 82 ZA, 
jedan suzdržan, 41 PROTIV.
Dekan Veleučilišta Hrvatsko zagorje 
Krapina Nenad Sikirica kazao nam je 
da mu je drago da su svi prepoznali 
da svotu u proračunu za 2019. godinu 

za VHZK treba povećati.
- Do mene dolaze razne informacije 
s društvenih mreža tko je zaslužan, 
tko je bio prvi i slično. No moram 
reći da je činjenica da je Marija Puh 
prva krenula s time, HNS je to snažno 
podržao kroz Vladu, HDZ je također 
jako puno doprinio, a i s ljudima 
iz SDP-a smo puno komunicirali 
kako pomoći VHZK-u. No, kako god, 
jako sam zadovoljan što VHZK na 
raspolaganju sada ima 4,1 milijun 
kuna, koji će nam pomoći da se plati 
dio dugovanja koje imamo prema 
profesorima, kako bismo izbjegli 
njihove tužbe. Stoga sam zahvalan 
svima koji su doprinijeli, a očigledno 
je da su svi svjesni da je to dobra stvar 

i da je VHZK-u taj novac potreban.
Na naš upit koliko VHZK-u treba 
novca da u sljedećoj godini normalno 
funkcionira, rekao je da je to, s 
postojećim brojem profesora i 
postojećim programom oko pet 
milijuna kuna.

“Ne bih da se lažemo”
- No, mi imamo potrebe za još 
profesora, budući da se s ovim 
kadrom jedva pokrivamo. U 
idealnom slučaju, kada bismo mogli 
zaposliti još profesora, to bi bilo 
između pet i sedam milijuna kuna. 
Kroz tri - četiri godine moramo imati 
još specijalističkih studija, odnosno 
one “plus dvije godine” na postojeće 
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programe, a tada bi se ta svota 
popela na nekih devet milijuna. 
Ponavljam, za sljedeću godinu to je 
nekih pet milijuna, a za ovu godinu 
će nam 4,1 milijun kuna biti dovoljno 
da u većem dijelu riješimo dugove i 
nastavimo normalno funkcionirati. 
Što se ove godine tiče, drago mi je 
što su svi krenuli u istom smjeru, no 
ne bih da se lažemo, da netko sebi 
pripisuje zasluge za nešto što nije 
učinio - kazao nam je dekan Sikirica.
Saborska zastupnica Marija Puh 
također je izrazila zadovoljstvo što 
je rebalans državnog proračuna za 
2019. godinu usvojen.  
- Dugotrajna, djelomično glasna, a 
djelomična tiha borba, je uspjela. 
Naše Veleučilište je ponovno dobilo 
ono što mu pripada i bez čega 
nije ni smjelo ostati. Izglasanim 
rebalansom proračuna za 2019. 
godinu, Veleučilište opet raspolaže 
sa 4.100.000 kuna te će time biti 
pružena bolja kvaliteta obrazovanja 
studentima, a i osnivačima će 
se skinuti dio tereta s leđa. No, 
ogroman paradoks se dogodio danas 
u sabornici. Oni koji su se dan prije 

kitili tuđim perjem i konstatirali da 
je na njihovo traženje Vlada digla 
financijska sredstva za potporu 
Veleučilištu, nisu niti glasali za 
amandman kojim su sredstva 
osigurana, iako su sjedili u sabornici. 
Još veći paradoks mi je to što ti isti 
koji napominju da im je stalo do 
Zagorja, nisu glasali čak niti za svoje 
amandmane na proračun za 2020. 
godinu, koje su pompozno najavili. 
Iako su ti amandmani u srijedu 
odbijeni, da im je stvarno stalo do 
Zagorja, a ne do politikantstva, bili 
bi u sabornici i potrudili se glasati 
barem za svoje amandmane. Ja 
sam, s druge strane, podržala sve 
njihove amandmane koji su bili 
vezani uz Zagorje jer živim, mislim i 
srcem za Zagorje, bez obzira na sve 
i ne zanimaju me ni stranke, niti 

ideologije - kazala je Marija Puh, 
pojasnivši da zagorski kolege iz SDP-a, 
Marko Vešligaj i Siniša Hajdaš Dončić 
nisu glasovali kad se odlučivalo o 
amandmanu na rebalans proračuna, 
kojim se povećavaju sredstva za 
krapinsko Veleučilište, a da nisu 
glasovali ni za neke od vlastitih 
amandmana na proračun za sljedeću 
godinu - dogradnju Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, u iznosu od 260 
milijuna kuna, za rekonstrukciju 
škole u Krapinskim Toplicama, za što 
su predlagali 40 milijuna kuna, za ZEZ 
u Donjoj Stubici, za koji su tražili 2,5 
milijuna kuna, kao ni za pet milijuna 
kuna za krapinsko Veleučilište u 2020. 
godini.

Nisu htjeli glasovati
- Amandmani su nam svi odbijeni u 
srijedu, žao nam je što je tako ispalo, 
pogotovo za Specijalnu bolnicu, za 
vatrogasce i za povećanje stavke za 
brdsko - planinska područja. To nije 
dobra poruka Vlade - kazao nam je 
SDP-ov zastupnik Marko Vešligaj. 
Na naš upit zašto nisu podržali 

amandman na rebalans proračuna 
kojim su se povećala sredstva za 
VHZK, potvrdio nam je da za to 
nisu htjeli glasovati, jer se očito 
radi o igrokazu i unutarkoalicijskim 
ucjenama.

- Tih 4,1 milijuna kuna bilo je ionako 
osigurano u proračunu za 2019. 
godinu. Potom je u prijedlogu 
rebalansa iznos smanjen, da bi 
amandmanom ponovo bilo vraćeno 
na 4,1 milijuna. Ispada da je Vlada 
sama sebi dala amandman na 
nešto što je odlučila smanjiti, pa 
tim amandmanom vratiti. Za takve 
igre nismo željeli glasovati, kao ni za 
rebalans proračuna u cijelosti - kazao 
je Vešligaj.
Kada smo ga upitali zašto se onda 
zagorski SDP u srijedu na Facebooku 
pohvalio da je na traženje njega 

i Hajdaša Dončića Vlada RH digla 
financijska sredstva za potporu 
VHZK-u za 2.700.000 kuna, odnosno 
na 4.100.000 kuna, kazao je da su 
oni još krajem prošle godine dali 
amandman na proračun za 2019. 
godinu, kojim bi se osiguralo pet 
milijuna kuna za VHZK, pa se može 
smatrati da je ovih sada odobrenih 
4,1 milijuna kuna i njihova zasluga.
- Što se tiče neglasanja na 
amandmanima na proračun za 
sljedeću godinu, njih više od 300 je 
u srijedu odbijeno, među njima i svi 
naši, a ja sam ih u srijedu čitav dan 
branio u Saboru. Danas, priznajem, 
nismo bili prisutni kod izglasavanja 
za sve amandmane, pa je moguće da 
smo propustili i izglasavanje za neki 
od ovih naših - opravdao se Vešligaj, 
dodajući da su glasovali protiv takvog 
proračuna za 2020. godinu.

Jeftino politikantstvo
Saborski zastupnik i predsjednik 
HDZ-a Krapinsko - zagorske županije 
Žarko Tušek kazao nam je kako je 
politika aktualne Vlade i predsjednika 
Plenkovića prema VHZK-u jasna od 
prvog dana.

- Hrvatsko zagorje zaslužuje javno 
veleučilište, Hrvatsko zagorje ga je 
dobilo u mandatu aktualne Vlade i 
aktualna Vlada osigurala je novac 
za njegovo pokretanje te novac za 
plaćanje dijela njegovih dugova, u 
stvaranju kojih nije ni najmanje 

sudjelovala. Amandman Vlade, 
kojim se osigurava novac upravo za 
to, jasna je potvrda naše politike. 
SDP je s druge strane imao prilike 
brinuti o tom procesu u mandatu 
svoje Vlade, imao je priliku donijeti 
iste takve odluke, a nije učinio ništa. 
Naprotiv, dozvolio je da Veleučilište 
tone iz godine u godinu, da se 
dugovi gomilaju. Činjenica da nisu 
podržali amandman Vlade RH kojim 
se osigurava novac za financiranje 
dijela dugova Veleučilišta i za 
njegovo daljnje funkcioniranje, 
samo pokazuje njihove motive - 
jeftino politikantstvo. Isto je i s 
ostalim njihovim amandmanima na 
proračun za 2020. godinu, kojima 
nesposobnost svoje županijske vlasti, 
da realizira bilo neki od projekata s 
kojima su izašli pred Zagorke i Zagorce 
prije dvije godine, danas pokušavaju 
prenijeti da budu na teret Vladi RH. 
A Vlada ima svoj program, koji se 
vidi u projektima svake zagorske 
jedinice lokalne samouprave, kao i 
u kapitalnim državnim investicijama 
koje se danas realiziraju u svakom 
kutku naše županije. Milijarde 
kuna investicija u KZŽ posljedica su 
rada, a nedostatak ikakvih ozbiljnih 
projekata i investicija županijske 
razine, posljedica su njihova 
neznanja i nerada. Veselim se stoga 
sjednici Vlade u Krapini 6. prosinca, 
s kojom ćemo samo nastaviti naš 
posao - zaključio je Tušek. 
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HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA NAJAVILA POKRETANJE INICIJATIVE 
U CILJU PRIKUPLJANJA 100 TISUĆA POTPISA ZA PROMJENE U SADAŠNJEM 
SUSTAVU DOPUNSKOG OSIGURANJA

IZBORNA SKUPŠTINA

“RADIMO ZA SVE SADAŠNJE I BUDUĆE 
UMIROVLJENIKE”: HSU traži povećanje 
prihodovnog cenzusa za oslobađanje od 
plaćanja dopunskog osiguranja

Novi predsjednik ogranka HSLS–a 
Kraljevec na Sutli je Mario Sinković

Hrvatska stranka umirovljenika 
Krapinsko - zagorske županije 
na konferenciji za medije je 
predstavila novu inicijativu, preko 
koje namjeravaju skupiti 100.000 
potpisa za promjene u sadašnjem 
sustavu dopunskog osiguranja.

Ista cijena police
Predsjednik županijske organizacije 
stranke Josip Kovačić, potpredsjednik 
županijske organizacije Željko 
Čleković i potpredsjednik HSU-a 
i potpredsjednik županijske 
organizacije stranke Nikola Capar, 
objasnili su što traže, a to je da se 
prihodovni cenzus, temeljem kojeg 
osigurane osobe ostvaruju pravo 
na plaćanje premije iz sredstava 
državnog proračuna, s 1516 kuna 
poveća na 1830 kuna mjesečno za 
člana kućanstva i s 1939 kuna na 
2340 kuna mjesečno za samce, te 
da se takvi utvrđeni prihodovni 
cenzusi usklađuju 1. siječnja 
svake godine. Zalažu se, kažu, za 
solidarnost koja omogućuje nisku 

Ogranak HSLS–a u Kraljevcu na 
Sutli obnovio je svoj politički rad i 
na izbornoj skupštini izabrao novo 
vodstvo. Ogranak broji desetak 
članova, a za predsjednika je izabran 
Mario Sinković. Članovi su tom 
prilikom istaknuli kako podržavaju 
inicijativu obnove željezničke pruge 
od Harmice do Klanjca jer smatraju 
da bi doprinijela gospodarskom 
razvoju općine, s obzirom na to da 
je u mjestu Draše velika zemljana 
površina predviđena za gospodarsku 
aktivnost i u neposrednoj je blizini 

željezničke pruge.
- Javni prijevoz znatno bi se poboljšao 
stavljanjem u funkciju pruge, a 
rješavanje problema prometne 
izoliranosti moglo bi privući nove 
stanovnike u našu općinu – poručuju 
iz ogranka, te dodaju kako će raditi na 
povećanju broja članova kako bi se 
adekvatno pripremili za predstojeće 
predsjedničke i parlamentarne izbore.
Podršku članovima dao je i Žarko 
Katić, član Središnjeg vijeća HSLS-a, 
koji je nazočio osnivačkoj skupštini. 
 (jm)  

jedinstvenu cijenu police od 70 kuna, 
te očuvanje javnog neprofitnog 
osiguravatelja, u kojem i unuci i 
djeca i roditelji i bake i djedovi 
mogu dobiti dostupnu zdravstvenu 

zaštitu. Zastupnik HSU-a Silvano 
Hrelja uputio je u svibnju i prijedlog 
zakona o izmjeni i dopuni Zakona 
o dobrovoljnom zdravstvenom 
osiguranju koji bi ispravio ovu 

nepravdu, no prijedlog je odbijen 
uz opasku  ministra Kujundžića da je 

“populistički“. Članovi HSU-a stoga 
sada žele tom odbijenom prijedlogu 
pridružiti potpise građana, pa od 
15. studenoga kreću s prikupljanjem 
potpisa na području cijele Hrvatske. 
Nakon 15 godina traže povećanje 
cenzusa i protive se poskupljenju 
dopunskog zdravstvenog osiguranja.

Za sve građane
Kovačić je rekao kako će ovu 
inicijativu predstaviti županijske 
organizacije stranke na teritoriju 
cijele Republike Hrvatske.

- Hrvatska stranka umirovljenika želi 
da Hrvatski sabor i Vlada poboljšaju 
uvjete za umirovljenike, a prva akcija 
je dopunsko zdravstveno osiguranje. 
Ne radimo samo za sadašnje 
umirovljenike, nego i za buduće, 
a potreba dopunskog osiguranja 
je za sve građane, i one koji rade i 
one koji su u mirovini – naglasio je 
Kovačić.  (ab, ib)  
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MINISTAR GOSPODARSTVA DARKO HORVAT U KRAPINI ODRŽAO SASTANAK 
S ČLANOVIMA ZAJEDNICE PODUZETNIKA I OBRTNIKA HDZ-A KZŽ, NA KOJEM 
JE ISTAKNUTO KAKO JE U MANDATU OVE VLADE PREMA ZAGORSKIM 
GOSPODARSTVENICIMA USMJERENO 250 MILIJUNA KUNA DIREKTNIH INVESTICIJA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Potpredsjednik HDZ-a i ministar 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Darko Horvat, te državni tajnik Mario 
Antonić i pomoćnica Ana Mandac 
održali su u četvrtak zajednički sastanak 
s članovima Zajednice poduzetnika i 
obrtnika HDZ-a Krapinsko – zagorske 
županije.

Kapitalne odluke
Ministar Darko Horvat rekao je kako je 
ovdje tradicionalno, usudio bi se reći 
na mjesečnoj bazi i to svaki puta sa 
svojim najbližim suradnicima.

– Ovo je jedan od interaktivnih sastanaka, 
unutar kojeg osluškujemo puls realnog 
poduzetničkog sektora.  Intencije i 
želje oko olakšavanja poslovanja na 
prostoru Republike Hrvatske polako 
transformiramo u zakonodavni okvir. 
Podsjetit ću vas da su poduzetnici 
u tome dali velik doprinos, jer je 
Hrvatska ove godine rasla na ljestvici 
globalne konkurentnosti i napredovala 
je na indeksu digitalne konkurentnosti. 
U ovom trenutku razgovaramo i u 
završnoj smo fazi pripreme nekoliko 
projekata poticajnih mjera i ušli smo 
u rekonstrukciju Zakona o poticanju 
investicija i to su teme današnjeg 
razgovora. Fino “brusimo“ predmetne 
natječaje, kako bismo u trenutku kad 
ih objavimo od strane poduzetničkog 
sektora imali relevantni odaziv i ta 
sredstva što prije transformirali u nove 
investicije – naglasio je Horvat.
Saborski zastupnik i predsjednik 
zagorskog HDZ-a Žarko Tušek kazao 
je kako su raspravljali o aktualnoj 
politici Vlade i o svim reformskim 
potezima koje ona donosi, te o svemu 
onome dobrome što Vlada radi prema 
zagorskim poduzetnicima.

– Želim napomenuti da je u aktualnom 
mandatu ove Vlade prema zagorskim 
poduzetnicima i obrtnicima usmjereno 
250 milijuna kuna direktnih investicija. 
Ovdje ima velik broj poduzetnika koji 
u državi traže partnera, a ne rješenje 

“Ovdje je ‘meka’ malog i srednjeg 
poduzetništva i obrtništva, volio bih kad 
bi širom cijele države doživio taj duh”

i to je najvažnije, jer su sami sposobni 
biti konkurentni, kako na domaćem 
tako i inozemnom tržištu. U Zajednici 
poduzetnika i obrtnika Krapinsko – 
zagorske županije ima oko 200-tinjak 
članova, a večeras su ovdje samo oni 
koji čine predsjedništvo Zajednice – 
pojasnio je Tušek te dodao kako se 
mnogi vesele skorašnjoj sjednici Vlade 
u Krapini.
 – To je veliki projekt i za to zahvaljujem 
premijeru Plenkoviću, što je prepoznao 
tu potrebu da se sjednica održi u Krapini. 
Posljednji put je sjednica ovdje bila 
2007. godine, tako da možemo govoriti 
o i ozbiljnom političkom događaju. 
Trenutno komuniciramo s nizom 
Vladinih  resora,  s jedinicama lokalne 
samouprave i s Krapinsko – zagorskom 
županijom. Priprema se i lista 
kataloga projekata, koji su prioritetni 

u smislu kompletnog razvoja, što 
komunalne, što prometne i logističke 
strukture Krapinsko – zagorske 
županije, ali i mjera direktnih pomoći 
jedinicama lokalne samouprave. U 
sljedećih nekoliko tjedana u nekoliko 
ministarstava očekujemo potpisivanje 
ugovora za projekte, koji su već sad 
pripremljeni. Tako da će ovo će biti 
jedno veselo Nikolinje u Krapini. Prije 
svega očekujem i donošenje nekoliko 
strateških i kapitalnih odluka, koji 
će determinirati razvoj Krapinsko – 
zagorske županije u godinu, dvije, pet 
godina koje su ispred nas – istaknuo je 
Tušek.

Konkurentno poduzetništvo
Na sastanku je bio i predsjednik 
Zajednice poduzetnika i obrtnika HDZ-a 
na razini Republike Hrvatske Ivan 

Domagoj Milošević kojemu je posebno 
drago raspravljati o gospodarskim 
temama u Krapini.
 – Ovdje je na neki način “meka“ malog 
i srednjeg poduzetništva i obrtništva 
i volio bih kad bi širom cijele naše 
države doživio taj duh poduzetništva i 
obrtništva. Mislim da je tu rješenje svih 
naših problema, od punjenja državnog 
proračuna, potrošnje, zdravstva, 
školstva i mirovina. Odgovor  leži 
na čvrstom, jakom i konkurentnom 
poduzetništvu u Europskoj uniji, 
naravno uz sve alate koje imamo kao 
punopravna članica, a to su EU fondovi, 
kako za javni, ja se još više zalažem za 
privatni sektor –  zaključio je Milošević. 
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VELIKI DAN ZA ZAGORSKO VATROGASTVO: 
“Vatrogasni centar bit će na ponos naše 
županije, kao i svih njenih stanovnika”

KOMPLETNA OPREMA, TERETANA, A USKORO I POLIGON ZA VJEŽBE: U ZABOKU 
SVEČANO OTVOREN VATROGASNI CENTAR ZAGORSKE JAVNE VATROGASNE 
POSTROJBE, VRIJEDAN 4,2 MILIJUNA KUNA

U Zaboku je svečano otvoren 
Vatrogasni centar Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe.  Otvorili su 
ga potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić i kum Centra, 
glavni vatrogasni zapovjednik 
Republike Hrvatske Slavko Tucaković, 
dok je pokrovitelj otvorenja 
predsjednik Hrvatskog sabora 
Gordan Jandroković.

Dogradnja poligona
Zapovjednik ZJVP-a Dražen Sinković 
rekao je kako su za izgradnju Centra 
uzeli kredit u Banci za obnovu i razvoj 
u iznosu od 4,2 milijuna kuna i njime 
ga izgradili i opremili.

- Zagorska javna vatrogasna postrojba 
ima 50 profesionalnih vatrogasaca, 
uz dva dežurstva u Mariji Bistrici i 
Klanjcu, te 11 vozila. Površina zgrade 
je 890 četvornih metara i 3800 
četvornih metara zemljišta. Nakon 
25 godina, ostvario se naš san, da se 
napokon preselimo u nove prostore. 
Prva etapa je završena, nadam se 
da ćemo zgradu u daljnjim koracima 
dograđivati i da će Vatrogasni 
centar biti na ponos županije i svih 
stanovnika. Vatrogasni centar je, 
što se tiče opreme, u potpunosti 

kompletiran i služit će vatrogascima 
i za uvježbavanje, a u njemu se nalazi 
i teretana. U planu nam je dogodine 
dograditi poligon za vježbanje i imat 
ćemo kompletan Centar – istaknuo je 
Sinković.
Izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora Gordana Jandroković, ujedno 
pokrovitelja otvorenja, bio je 
saborski zastupnik Žarko Tušek.

– Iskazujem veliko poštovanje prema 
svim članovima Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe, ali i svim 
vatrogascima koji djeluju na ovom 
području, bez kojih je zapravo naša 
sigurnost i društveni život, nezamisliv. 
Ovo je uistinu veliki dan za zagorsko 
vatrogastvo, država će uskoro 
rekonstruirati i ovu veliku prometnicu, 
tako da će vatrogasci biti dostupniji 
za sva područja Krapinsko – zagorske 
županije. Čestitam svima koji su 
radili i stvarali u Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi, želim im da budu zdravi i da 
to svoje plemenito domoljublje koje 
iskazuju pomažući svojim bližnjima, 
njeguju i dalje, u interesu sigurnosti 
sviju nas – naglasio je Tušek.
Slavko Tucaković rekao je kako treba 
zahvaliti Gradu Zaboku, glavnom 
zapovjedniku i ljudima iz postrojbe 
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koji su u ovo ulagali velike napore i 
došli do cilja, a to je ovaj Vatrogasni 
centar, koji je jedna jako velika stvar 
za vatrogastvo.  
Na otvorenju je bio i zamjenik 
krapinsko – zagorskog župana 
Anđelko Ferek – Jambrek.
- Nalazimo se ispred novog centra, 
kojeg je Javna vatrogasna postrojba 
sama izgradila, a Grad Zabok i 
Krapinsko – zagorska županija 
uključili su se s dijelom sredstava. 
Vatrogastvo u Krapinsko – zagorskoj 
županiji je odlično. Moramo zahvaliti 
vatrogascima na svemu onome što 
rade za stanovnike županije. Složit 
ćemo se da su stalno na raspolaganju 
i kao jedna od operativnih snaga 
u Stožeru zaštite i spašavanja, na 
samom vrhu  - kazao je Ferek – 
Jambrek.

Dodijeljene zahvalnice
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
rekao je kako se radi o završetku 
zajedničkog projekta koji je počeo 
2000. godine, odvajanjem javnog 
vatrogastva od Ministarstva 
unutarnjih poslova.
 – Tada smo pokrenuli zajedničku 
inicijativu i 23 općine i grada su 
formirali Javnu vatrogasnu postrojbu. 
U te prve dvije godine neriješenog 
statusa smo iz gradskog proračuna 

izdvojili 1,5 milijun kuna kako 
bi vatrogascima osigurali plaće. 
Nakon dugo godina podstanarstva 
i smještaja u centru Zaboka, došlo 
se do odluke da se krene u ovu 
investiciju. Grad Zabok je otkupio 
jedan dio zemljišta, a drugi dio 
Zagorska javna vatrogasna postrojba, 
koja je na ovom mjestu mobilnija 
i lakše može izaći na intervencije – 
zaključio je Hanžek.
Dodijeljene su i zahvalnice ZJVP-a, i 
to predsjedniku Hrvatskog sabora 
Gordanu Jandrokoviću, koju je 
primio njegov izaslanik Žarko Tušek, 
krapinsko – zagorskom županu 
Željku Kolaru, koju je primio njegov 
zamjenik Ferek – Jambrek, glavnom 
vatrogasnom zapovjedniku RH Slavku 
Tucakoviću, Hrvatskoj vatrogasnoj 
zajednici, Vatrogasnoj zajednici 
Krapinsko – zagorske županije, KZŽ, 
zagorskim gradovima i općinama i 
drugima. Prostor Vatrogasnog centra 
blagoslovio je zabočki župnik, vlč. 
Marijan Culjak.
Na otvorenju su bili i saborski 
zastupnik Marko Vešligaj, predsjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Stjepan 
Skuliber, v.d. načelnika Policijske 
uprave krapinsko – zagorske Robert 
Pavić, te zagorski gradonačelnici i 
načelnici. (ib, jm) 
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PREDVODNICI ZAGORSKOG GOSPODARSTVA PONOVNO KORAK ISPRED: Zagorski 
gigant staklarske industrije Vetropack Straža realizirao projekt solarnih elektrana, 
sufinanciran iz EU fondova, koje će godišnje proizvesti 1 GW električne energije

“Dobivena struja koristit će se za 
napajanje našeg kompresora za 
proizvodnju komprimiranog zraka i 
uvelike smanjiti potrošnju energije”

Vetropack Straža posluje prema 
načelima održivog razvoja.  Osim što 
proizvodi staklenu ambalažu koja 
je za ljude i prirodu najprihvatljiviji 
ambalažni materijal, kontinuiranom 
provedbom raznih mjera smanjuje se 
utjecaj na okoliš. Jedan od najnovijih 
doprinosa očuvanju okoliša ovog 
jedinog proizvođača ambalažnog 
stakla u Hrvatskoj gradnja je dviju 
solarnih elektrana koje su puštene u 
rad u rujnu.

3400 ploča
Već godinama se u Vetropack Straži 
provode aktivnosti usmjerene zaštiti 
okoliša. Među njima su i projekti 
smanjenja potrošnje energije, a 
u novije vrijeme i korištenje 
obnovljivih izvora energije. Sredinom 
2018. Ministarstvo zaštite okoliša i 
energetike odobrilo je Vetropack Straži 

bespovratna sredstva iz Europskih 
fondova za sufinanciranje projekata 
vezanih uz energetsku učinkovitost.
Među sedam prijavljenih projekata, 
svakako je najzanimljivija gradnja dviju 
solarnih elektrana ukupne nominalne 
snage od 828 kW.  Na krovove skladišta 
gotove robe instalirano je 3400 
ploča i 23 invertera, i to na površini 

od 5565 kvadratnih metara. Radovi 
su trajali četiri mjeseca, a solarne 
elektrane su puštene u pogon u drugoj 
polovici rujna. Očekuje se da će se 
u elektranama godišnje proizvesti 1 
GW električne energije. Dobivena 
struja koristit će se isključivo unutar 
tvornice, za napajanje kompresora za 
proizvodnju komprimiranog zraka. 

Za uspješnu provedbu ovog projekta 
odgovorni su Mario Berc (voditelj 
projekta) i njegov tim.

Veliko dostignuće
- Gradnja i puštanje u rad dviju 
solarnih elektrana – prvi puta u 
povijesti Vetropack Straže posebno 
je dostignuće našeg tehničkog tima. 
Vjerujem da je ovo samo početak i da 
će u skoroj budućnosti izvori obnovljive 
energije postati uobičajenima u čitavoj 
Vetropack grupi – ističe voditelj 
projekta.
Do kraja ove godine će se uz gradnju 
solarnih elektrana implementirati još 
šest mjera za smanjenje potrošnje 
energije. Važno je naglasiti da će 
njihovo uvođenje rezultirati godišnjom 
uštedom energije od 3,6 GWhte, 
jednako važno, smanjenjem  861 tona 
emisija CO2. (ib)   

https://www.zagorje-international.hr/
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TURISTIČKA ZAJEDNICA KZŽ U VINARIJI VUGLEC BREG PROVODI TEČAJ ZA 
SOMMELIERE PRVE RAZINE

Dvadeset polaznika učit će o 
vrstama čaša i boca, temperaturi 
posluživanja te kušanju vina
Turistička zajednica Krapinsko 
– zagorske županije ove godine 
ponovno organizira tečaj za 
sommeliere prve razine, kojeg 
provodi Hrvatski sommelier klub. 
Tečaj je počeo u ponedjeljak, a 
predavanja će se održavati naredna 
dva tjedna u Vinariji Vuglec Breg.

Pristup gostu
Ove godine tečaj pohađa 20 
polaznika, a za njih 16 predavanja 
sufinancira TZ KZŽ i Hrvatska 
turistička zajednica, dok preostala 
četiri kandidata sama plaćaju tečaj. 
Polaznici će se na predavanjima 
upoznati s ulogom sommeliera u 
modernom restoraterstvu, učit 
će o vrstama čaša i boca za vino, 
kako se pristupa gostu, o aktivnoj 
prodaji vina, praktičnom prikazu 
posluživanja bijelog vina, zatim 
dekantiranju i posluživanju crvenog 

ZAGORJE SU PREDSTAVLJALI ATELIER VARGA, STOLARIJA “PETRIĆ SA STILOM“ I 
5 EL OBRT ZA DIZAJNERSKE DJELATNOSTI

Izložbeni prostor Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije 
dobio je priznanje za najuređeniji 
izložbeni prostor na 22. Obrtničkom 
i gospodarskom sajmu Koprivničko - 
križevačke županije. Sajam je održan 
u sportskoj dvorani Osnovne škole 
Ljudevita Modeca u Križevcima, od 
8. do 11. studenoga, a okupio je 
oko 240 izlagača iz cijele Hrvatske, 
koji su na ukupno 1700 četvornih 
metara unutarnjeg i 2500 četvornih 
metara vanjskog izlagačkog prostora, 
brojnim posjetiteljima predstavili 
svoje proizvode i usluge.
Na sajmu su od Zagoraca izlagali 
Atelier Varga, vlasnika Darka Varge 

Obrtnička komora KZŽ dobila je 
priznanje za najuređeniji izložbeni 
prostor na sajmu u Križevcima

vina, temperaturi posluživanja 
različitih vina te kušanju vina. Učit će 
i o povijesti vinogradarstva i vinarstva, 
vinskim regijama Hrvatske i sortama 
vinove loze, uzgoju i životnom ciklusu 
vinove loze, procesu proizvodnje 
vina, bolestima i manama vina.

Usklađivanje jela i vina
Uz dobru vinsku kapljicu, ide i dobar 
obrok, pa će na predavanjima biti 
i riječi o usklađivanju jela i vina. S 
obzirom na to da je većina polaznika 
zaposlena u renomiranim zagorskim 
ugostiteljskim objektima, u program 
je također uvršten i dio koji se tiče 
destilata i cigara, ali i piva, vrstama 
i načinu posluživanja kave te 
obilježjima pojedinih vrsta čajeva. TZ 
KZŽ dosad je dva puta provela tečaj 
za sommeliere prve razine te jednom 
tečaj za sommeliere druge razine. 
(ZI) 

iz Zlatara, Stolarija “Petrić sa stilom“, 
vlasnika Jurice Petrića iz Zlatara i 5 
EL obrt za dizajnerske djelatnosti, 

vlasnice Mirele Vranjković iz Zlatar 
Bistrice.
Iz OKKZŽ-a poručuju da su za 

dobivanje priznanja najzaslužniji 
zanimljivi eksponati i trud izlagača. 
(ib) 
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KAJ TO DELAJU NAŠI SUSJEDI? SLOVENCI NAORUŽANI PUŠKAMA STIGLI NA 
SLOVENSKO - HRVATSKU GRANICU, NA ČELU IM JE ANDREJ ŠIŠKO, VOĐA 
NACIONALISTIČKE STRANKE

KONTROVERZNA “ŠTAJERSKA STRAŽA“: 
Skupina od 50–ak ljudi patrolirajući 
kroz pograničnu zonu nadzire migrante

Odjeveni u kamuflažne uniforme 
i naoružani puškama, slovenska 
paravojska kreće se u formaciji kroz 
šumu uz hrvatsku granicu, patrolirajući 
kroz pograničnu zonu. Ovako je Reuters 
opisao grupu Slovenaca koji izigravaju 
vojsku i koji su stigli na slovensko – 
hrvatsku granicu da bi, kako su rekli, 
nadzirali migrante, prenosi index.hr.

Replike kalašnjikova
Riječ je o grupi od pedesetak ljudi, 
među kojima je i nekoliko žena, piše 
Reuters, a na čelu paravojne skupine 
je Andrej Šiško, koji također vodi 
nacionalističku stranku “Gibanje 
Zedinjena Slovenija“, koja do sada 
nije uspjela ući u parlament. On, kako 
prenosi indeks.hr, vjeruje da službena 
vlast ne štiti dobro Sloveniju od 
migrantske prijetnje, pa je osnovao 
Štajersku i Kranjsku stražu. Pripadnici 
njegove skupine nose zračne puške 
koje su replike kalašnjikova.

Šiško je inače prije dolaska na granicu 
pripadnike svoje straže odveo na 
trodnevno kampiranje i uvježbavanje 
na privatnom zemljištu na Kozju kod 
Podčetrtka. Događaj je prijavio policiji 
od koje je, kako tvrdi, dobio dozvolu. 
Operaciju je nazvao “Južni žep”.

Red i mir
Šiško je lani izazvao zgražanje u Sloveniji, 
kada je na društvenim mrežama 
objavio snimku mimohoda više 
desetaka muškaraca, lica skrivenih iza 
crnih kapuljača, od kojih su neki imali 
puške ili sjekire u rukama, navodno 
tijekom “vježbi” na mariborskom 
Pohorju.
Slovenski predsjednik izrazio je 
veliku zabrinutost zbog postojanja 
spomenute naoružane skupine, koja bi, 
prema tvrdnjama njenog vođe Andreja 
Šiška, osiguravala mir i red u državi 
i nadzirala granicu. To je potpuno 
neprihvatljivo -  priopćili su tada iz 
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NA VELIKO ZADOVOLJSTVO RODITELJA: Završena dogradnja Dječjeg vrtića 
“Gustav Krklec“ u Krapini, kojom je omogućen i poslijepodnevni rad

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i ravnateljica Dječjeg 
vrtića “Gustav Krklec“ Ksenija 
Ostojić povodom završetka radova 
obišli su dograđeni prostor gradskog 
vrtića. Ravnateljica je tom prilikom 
istaknula kako se ovom dogradnjom 
za dvije odgojno – obrazovne 
skupine, dobilo jako puno.

Poslijepodnevni rad
– Lista čekanja za upis djece je bitno 
umanjena i roditelji su presretni. 
Održani su roditeljski sastanci na 
kojima je bilo vidljivo zadovoljstvo 
roditelja. Moram pohvaliti načelnika 
i ostale na čelu Grada, koji su vodili 
brigu da se proširi kapacitet ove 
ustanove. Koliko su zadovoljni 
novi korisnici, toliko su zadovoljni 
i ovi postojeći, zbog uvođenja 
poslijepodnevnog rada. U sklopu 
projekta “Vrtić za svaku obitelj“, 
vrtić je dobio 2,6 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava i od toga 
se financiraju plaće djelatnika koji 
rade u poslijepodnevnoj smjeni. U 
ovom novosagrađenom prostoru 

“Povećali smo kapacitet za 40–ak 
djece, koja već od ponedjeljka 
kreću u novoizgrađeni dio vrtića“

bit će poslijepodnevni rad, a u 
sklopu projekta također se jednim 
dijelom financirala i oprema te 
didaktika, dok je za drugu odgojnu 
skupinu sva sredstva osigurao Grad 
Krapina. S 1. listopadom započeli 
smo i s dodatnim programom za 
one roditelje koji nemaju potrebu 
dijete uključiti u program dječjeg 
vrtića, a to je igraonica općeg tipa 
i iznenađujuće je koliko je velik 

interes – rekla je Ostojić.
Gradonačelnik Gregurović podsjetio 
je da su radovi započeli u svibnju te 
da je to prva ozbiljna investicija na 
vrtiću od kada je on izgrađen.

Vrijednost radova
- Dogradnjom  za dvije nove skupine, 
kapacitet vrtića se povećao za 40-ak 
djece, tako da sa 160 dosadašnjih 

korisnika, dolazimo na oko njih 
200. Radovi su se, nažalost, malo 
otegnuli, jer je početkom gradnje 
bilo jedno duže kišno razdoblje 
i nismo mogli završiti zemljane 
radove – pojasnio je Gregurović 
te dodao kako će na zadovoljstvo 
roditelja već u ponedjeljak prva 
djeca krenuti s pohađanjem novog 
dijela dječjeg vrtića.

- Što se tiče samih radova dogradnje, 
oni su vrijedni oko 2,5 milijuna 
kuna s PDV-om. Osim građevinskih 
radova, napravljena je i vatrodojava 
na cijelom vrtiću, radi sigurnosti 
djece i osoblja koje radi ovdje. Oko 
200 tisuća kuna je još dodatno 
investirano u opremu i didaktiku 
te sve ostalo. Sljedeći korak i cilj u 
narednom razdoblju je uređenje 
fasade na starom dijelu vrtića, a 
u sljedećoj godini se planiraju 
urediti i vanjska igrališta, nabaviti 
nove igračke i urediti hortikultura. 
Vjerujemo da će do ljetnih mjeseci 
ti radovi biti gotovi i da će vrtić 
dobiti jedno novo, puno ljepše ruho 

– zaključio je Gregurović.
 (ib, jm) 
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ODLIČNO DRUŽENJE ZA DJECU: Sutra će se u Zagorskim Selima održati prva 
edukativno - kreativna radionica

“SAMO KREATIVNO“: Mališani će naučiti 
izrađivati nakit i privjeske, plišane jastučiće, 
kao i torbice ili pernice od perivog papira
U prostoru Općine Zagorska Sela 
u subotu će se od 16 do 17.30 
sati održati edukativno - kreativna 
radionica namijenjena djeci od pet 
do dvanaest godina. Mališani će 
naučiti kako izraditi nakit i privjesak 
za ključeve. Riječ je o prvoj radionici 
programa “Samo kreativno“, kojeg 
je financijski omogućila Zaklada 

“Hrvatska za djecu”, a koji se provodi 
u suradnji s Društvom “Naša djeca“ 
Zagorska Sela.
Sljedeće radionice održat će se u 
istom terminu, od 16 do 17.30 sati, 
pa je tako 7. prosinca na rasporedu 

radionica dekoriranja drvene 
škrinjice, dok će se sljedeće godine, 
točnije, 8. veljače, održati radionica 
izrade plišanog jastučića, 7. ožujka 
radionica primjene šablone na 
platnenu vrećicu te 4. travnja 
sljedeće godine radionica izrade 
torbice ili pernice od perivog papira.
Najavu za sudjelovanje na 
radionicama te ostala pitanja 
možete uputiti na broj 098/76 34 
007 (Maja) i 097/617 16 90 (Iva) 
ili na e-mail adresu temativ.krea@
gmail.com. (jm) 

ZAHVALJUJUĆI POTPORI OPĆINE BEDNJA I DOBROVOLJNOM RADU ČLANOVA 
UDRUGE BRANITELJA

Zahvaljujući potpori Općine Bednja i 
dobrovoljnom radu članova tamošnje 
Udruge branitelja, obiteljska kuća 
bračnog para iz Cvetlina, koji su 
oboje branitelji Domovinskog rata, 
dobila je novi krov. Dosadašnji krov 
bio je vrlo trošan i prokišnjavao 
je, pa je u pomoć priskočila Općina, 
koja je pokrila troškove nabave 
drvene građe i pokrova. Sav posao 
odradili su članovi Udruge branitelja 
općine Bednja, koji su odstranili stari 
i postavili novi krov. (ib) 

LIJEPA GESTA: Obiteljska kuća 
bračnog para, hrvatskih branitelja 
iz Cvetlina, dobila je novi krov
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VAŠA SU MJESTA LIJEPA KOLIKO SU 
ČISTA: Počnite sortirati već danas jer 
samo pravilno razvrstavanje otpada 
čuva prirodu, ali i naše zdravlje

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Jeste li svjesni da je sprječavanje 
nastanka otpada te pravilno raz-
vrstavanje otpada najbolje za okoliš, 
očuvanje prirode i ljepote Hrvatskog 
zagorja? Znate li da otpad nastao u 
kućanstvima čini velik dio u ukupno 
proizvedenom otpadu, a obuhvaća 
različite vrste otpada: miješani komu-
nalni otpad, električni i elektronički 
otpad, otpadni papir i karton, otpad 
od plastike...? Nažalost, iako postoje 
mogućnosti predaje i organiziranog 
odvoza različitih vrsta otpada, 
neodgovorni pojedinci ugrožavaju 
okoliš, kao i zdravlje djece. Zbog 
pomiješanih nečistoća, nesortirani 
otpad ne može se reciklirati, već se 
mora odvesti na odlagalište otpada. 

Doprinos pojedinca
Dragi građani, vaša su mjesta lijepa 
koliko su čista. Za ljepotu okoliša 
u gradu Krapini te u općinama 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Ra-
doboj svakodnevno se brine komu-
nalno poduzeće KRAKOM d.o.o., a 
u općini Hum na Sutli komunalno 
poduzeće HUMKOM d.o.o., no sada 
je vrijeme da svaki pojedinac da 
svoj doprinos. Upravo su zato Grad 
Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko, Radoboj i Hum na Sutli dio 
EU projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg će, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
moći otkriti vrijednost sortiranja. U 
svojem kućanstvu, naime, imate 
zeleni spremnik za miješani komu-
nalni otpad, koji se s područja Krap-
ine, Đurmanca, Jesenja, Petrovskog 

i Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada, no zajednički je cilj sman-
jenje količina miješanog komunalnog 
otpada te povećanje količina sku-
pljenog korisnog otpada koji se može 
reciklirati i ponovno upotrebljavati. 
Kako to postići? Pravilnim odvajan-
jem otpada u domaćinstvu i odlag-
anje u za to predviđene spremnike 
na kućnom pragu, zelenim otocima 
ili reciklažnom dvorištu. Uz zelene, 
tu su i plavi spremnici za korisni ot-
pad, odnosno, papir, karton i plastiku, 
koji se odvozi u postrojenje za sorti-
ranje, kako bi se na taj način dodatno 
odstranile nečistoće te se popravile 
nenamjerne greške u sortiranju koje 
su napravili korisnici. Plastični ma-

terijali razdvoje se dodatno po vrsta-
ma, a papir se odvaja od kartona. 

Reciklažna dvorišta
Krupni ili glomazni otpad je pak pred-
met ili tvar koju je zbog volumena i/
ili mase neprikladno prikupljati u 
sklopu usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada. Žitelji Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i Ra-
doboja svoj glomazni otpad mogu 
odvesti u reciklažno dvorište u Krap-
ini, a žitelji Huma na Sutli u vlastito 
reciklažno dvorište.   
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesn-
im promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.

Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna sredst-
vima Europske unije, iz Kohezijskog 
fonda.
Više informacija o projektu doznajte 
na zelena.krapina.hr i zeleni.hum-
nasutli.hr, a za više informacija o 
EU fondovima posjetite internetsku 
stranicu Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
www.razvoj.gov.hr i stranicu Europ-
skih strukturnih i investicijskih fon-
dova www.strukturnifondovi.hr. 
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Krapina

Hum na Sutli

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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OBILAZNI PRAVAC JE DRŽAVNOM CESTOM MARIJA BISTRICA – KAŠINA – SESVETE

Cesta od Podgorja Bistričkog do granice 
sa Zagrebom zatvorena u zimskoj sezoni
Županijska cesta od Podgorja 
Bistričkog do granice s gradom 
Zagrebom, za vrijeme trajanja zimske 
sezone, odnosno u razdoblju od 
15. studenoga 2019. do 31. ožujka 
2020. godine bit će zatvorena za sav 
promet. Naime, radi se o planinskoj 
cesti s previsokim vrijednostima 
uzdužnih uspona i padova te 
premalim vrijednostima polumjera 
horizontalnih i vertikalnih zavoja, koje 
ne udovoljavaju uvjetima iz Pravilnika 
o osnovnim uvjetima sigurnosti 
prometa, pa se navedena cesta ne 
može efikasno održavati u zimskim 
uvjetima. Obilazni pravac je državnom 
cestom D29 Marija Bistrica – Kašina – 
Sesvete.  (jm) 

U KRAPINSKIM TOPLICAMA ODRŽAN SASTANAK O ODRŽAVANJU CESTA NA PODRUČJU 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE ZA VRIJEME TRAJANJA ZIMSKIH UVJETA

- U nadležnosti zagorskog ŽUC-a 
je 660 kilometara županijskih i 
lokalnih cesta, a za rad zimske službe 
predviđeno između 5,5 i 6 milijuna 
kuna. Građani mogu biti sigurni da 
će županijske i lokalne ceste biti 
održavane kvalitetno, kao što su bile 
i do sada. Za našu mrežu će u zimskoj 
službi ukupno biti na raspolaganju 
14 kamiona, osam unimaga i pet 
specijalnih vozila, utovarivača i 
rovokopača za potrebe utovara soli, 
koje se, zajedno sa sipinom, planira 
potrošiti oko 2500 tona.

Naručivanje soli
No, apeliramo na građane da 
upotrebljavaju zimsku opremu i 
prilagode vožnju uvjetima na cesti 
kako bi vožnja u zimskim uvjetima 
bila bez većih poteškoća - rekao je 
ravnatelj Županijske uprave za ceste 
KZŽ Stjepan Sirovec na sastanku 
o održavanju cesta na području 
Krapinsko-zagorske županije za 
vrijeme trajanja zimskih uvjeta, 

RAVNATELJ ŽUC-a SIROVEC: Ekipe su 
spremne, građani mogu biti sigurni da 
će ceste biti održavane kvalitetno

održanom u Krapinskim Toplicama. 
Hrvatske ceste pak vode brigu 
o 316 kilometara državnih cesta 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, a da su spremni za 

nadolazeće zimske uvjete naglasio je 
voditelj službe za redovno održavanje 
državnih cesta, Hrvoje Sokol.

- Imamo spremno 2650 tona soli i 
1130 kubika sipine, što je dovoljno, 

FOTO: ŽUC KZŽ

a ako bude ekstremna zima, imamo 
ugovore s našim dobavljačima soli da 
još možemo naručiti - kazao je Sokol.
Problema ne bi trebalo biti ni na 60 
kilometara autoceste na području 
Krapinsko-zagorske županije, 
potvrdio je iz tvrtke zadužene za 
brigu o autocesti Zagreb – Macelj 
Zrinko Hržić.

24-satna dežurstva
- Imamo budžet  od oko sedam milijuna 
kuna, i kakva god da zima bude, mi 
ćemo to pokriti. Od čvora Jankomir 
do graničnog prijelaza Macelj imamo 
četiri poddionice, četiri ekipe koje 
rade na preventivnom posipanju, 
na uklanjanju snijega i dvije baze 
solane. Dežurstva su u tri nivoa, 24 
sata dnevno, a primamo vremenske 
prognoze dva puta dnevno na 
osnovu kojih se organiziramo. Imamo 
i ophodarska vozila opremljena s 
mjeračima temperature kolnika, pa 
mogu reći da smo spremni  - zaključio 
je Hržić.  (ZI) 



Zagorje International 27

ZAVRŠENA MODERNIZACIJA JAVNE RASVJETE U GORNJOJ STUBICI, VRIJEDNA 
GOTOVO 772 TISUĆE KUNA

Dotrajale svjetiljke zamijenjene novom LED 
rasvjetom, koja je postavljena i u mjestima 
gdje do sada uopće nije bilo javne rasvjete
Završena je modernizacija javne 
rasvjete na području općine Gornja 
Stubica, koja je započela početkom 
studenoga. Zamijenjene su postojeće 
dotrajale živine i natrijeve svjetiljke 
novim LED svjetiljkama, koje su 
postavljene i u mjestima gdje još 
uvijek nije bilo javne rasvjete. Radovi 
su vrijedni 771.660 kuna, a izvodio 
ih je Obrt Šćukanec iz Velikog 
Trgovišća. Projekt je sa 300.000 
kuna sufinanciralo Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije. (ZI) 

VAŽNA OBAVIJEST ZA STANOVNIKE GORNJE STUBICE: Voda u tri lokalna vodovoda nije za piće

Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, obavještava mještane 
Gornje Stubice - korisnike lokalnih 
vodovoda Sveti Matej, Hum Stubički 

– Sekirevo Selo i Slani potok – Brezje – 
Volavec, kako voda nije za piće. Tako 
su pokazale analize redovite kontrole 
od strane Zavoda za javno zdravstvo 
Krapinsko – zagorske županije. 
Osigurana je besplatna opskrba 
zdravstveno ispravnom vodom iz 
sustava Zagorskog vodovoda d.o.o. 
na prostoru Sportskog centra. (ib) 

Za mještane je odmah osigurana 
besplatna, zdravstveno ispravna 
voda na prostoru Sportskog centra

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Udruga uzgajatelja malih životinja 
“Zabok 2000“ organizira 16. Izložbu 
malih životinja i državnu izložbu 
hrvatskih pasmina. Sudjelovat će 
107 izlagača iz 12 županija, a bit 
će izloženo 880 životinja, od toga 
427 hrvatske pasmine. Izložba će 
se održati u dvorani iznad City 
Caffea na Zivtovom trgu u Zaboku, 
u petak od 15 do 20 sati, u subotu 
od 8 do 20 sati i u nedjelju od 8 do 
14 sati. Pokrovitelji su Grad Zabok i 
Krapinsko – zagorska županija. (ib) 

IZLOŽBA MALIH ŽIVOTINJA I DRŽAVNA IZLOŽBA HRVATSKIH PASMINA

BIT ĆE IZLOŽENO 88O ŽIVOTINJA: U 
Zabok stiže 107 izlagača iz 12 županija

KONSTITUIRANO DJEČJE OPĆINSKO VIJEĆE VELIKOG TRGOVIŠĆA

GRAD PREGRADA OBJAVIO NATJEČAJ ZA STIPENDIRANJE IZVRSNIH STUDENATA

Za dječjeg načelnika izabran Dominik Šoštar, 
a za njegovu zamjenicu Sara Slovenec

Dodjeljuje se 10 top stipendija u 
iznosu od 700 kuna mjesečno

Održana je konstituirajuća sjednica 
Dječjeg općinskog vijeća Velikog 
Trgovišća. Za dječjeg načelnika 
izabran je Dominik Šoštar iz 
Osnovne škole Veliko Trgovišće, a za  
njegovu zamjenicu Sara Slovenec iz 
Područne škole Dubrovčan.
Dječje općinsko vijeće ima 11 
članova,  a cilj mu je ostvarivanje 
temeljnih dječjih prava zajamčenih 
Konvencijom o pravima djeteta, i to 
pravo djece na slobodno izražavanje 
mišljenja, iznošenje prijedloga 
odraslima, te aktivno uključivanje 
i sudjelovanje u procesu donošenja 
odluka koje utječu na kvalitetu 
života djece. (ib) 

Grad Pregrada objavio je natječaj 
za dodjelu top stipendija izvrsnim 
redovnim studentima s prebivalištem 
na području grada. Dodijelit će 10 top 
stipendija za izvrsnost u iznosu od 700 
kuna mjesečno, za razdoblje od 10 
mjeseci, od rujna ove godine do lipnja 
2020. godine. Studenti moraju imati 
prosjek ocjena najmanje 4.0, a više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici grada Pregrade. Rok za 
podnošenje zahtjeva je 25. studenoga.  
(ib) 
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OPĆINA SVETI KRIŽ ZAČRETJE DOBILA DJEČJE OPĆINSKO VIJEĆE 

Za dječju načelnicu izabrana 
je Tihana Vorih, a za njenog 
zamjenika Gabrijel Jurman

Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti 
Križ Začretje objavio je rezultate izbora 
za članove Dječjeg općinskog vijeća. 
Izabrano je ukupno osam vijećnika i to 
po jedan predstavnik svakog razrednog 
odjeljenja od 5. do 7. razreda. To su Ema 
Mraz iz 5.a razreda, Stjepan Piljek iz 5.b, 
Dorotea Piljek iz 5.c, Tihana Vorih iz 6.a, 
Maja Peroš iz 6.b, Gabrijel Jurman iz 7.a, 
Petra Vargek iz 7.b i Dominik Mihaljinec 
iz 7.c razreda. Održana je i prva sjednica 
Dječjeg vijeća, na kojoj je tajnim 
glasovanjem za načelnicu izabrana 
Tihana Vorih, a za njenog zamjenika 
Gabrijel Jurman..  (ib) 

Ženska seniorska košarkaška 
reprezentacija Hrvatske krenula je 
u ciklus kvalifikacija za Europsko 
prvenstvo, koje će se 2021. 

igrati u Francuskoj i Španjolskoj. 
Reprezentativke su u četvrtak 
odigrale prvu kvalifikacijsku utakmicu 
i u gostima svladale favoriziranu 

Latviju 83:65. Prvu domaću utakmicu 
odigrat će u nedjelju u 19 sati u 
sportskoj dvorani u Zaboku. Protivnik 
im je reprezentacija Njemačke. 

Pozivaju se svi ljubitelji ženske 
košarke da dođu bodriti djevojke, jer 
će im potpora s tribina mnogo značiti, 
a ulaz je slobodan. (ib)  

KVALIFIKACIJE ZA EP: U prvom kolu u gostima je svladana favorizirana Latvija

PODRŽITE DJEVOJKE: Ženska 
košarkaška reprezentacija Hrvatske u 
nedjelju u Zaboku igra protiv Njemačke

FOTO: HKS
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SVJETSKI DAN DIJABETESA: U CENTRU ZA MLADE U ZABOKU ODRŽAN STRUČNI 
SKUP “DIJABETES – BOLEST SADAŠNJICE“

ZABRINJAVAJUĆI PODACI: “U našoj 
županiji ima 16 tisuća oboljelih, a većina 
njih boluje od dijabetesa tipa 2, koji se 
može spriječiti vlastitom odgovornošću“

U Centru za mlade u Zaboku u srijedu 
je održan stručni skup “Dijabetes – 
bolest sadašnjice“, koji je Krapinsko – 
zagorska županija u suradnji s Domom 
zdravlja KZŽ i Udrugom oboljelih od 
dijabetesa Krapina organizirala u 
sklopu obilježavanja Svjetskog dana 
dijabetesa.  
Stručno interaktivno predavanje 
na temu “Šećerna bolest kao 
javnozdravstveni problem – važnost 
ranog otkrivanja“ održala je Vilma 
Kolarić, glavna sestra Sveučilišne 
klinike za dijabetes, endokrinologiju i 
bolesti metabolizma Vuk Vrhovac, a 
predavanje na temu “Osnovni principi 
liječenja – prehrana i terapija šećerne 
bolesti“ održala je Snježana Gaćina, 
također iz Sveučilišne klinike Vuk 
Vrhovac. Tom je prilikom Vilma Kolarić 
napomenula kako novija istraživanja 
pokazuju da prođe i po nekoliko godina 
prije nego što se dijabetes otkrije.

Prvi simptomi
- Nekad su  prvi simptomi bili pojačana 
žeđ, pojačano mokrenje i jaka glad, 

a pacijenti su gubili na težini, no u 
današnje vrijeme prođe po nekoliko 
godina bez simptoma, a da se zatim 
otkrije da je osoba oboljela. Bit je da se 
čim prije otkrije i da se čim prije počne 
s liječenjem – naglasila je Kolarić te 
dodala kako su najgore komplikacije 
šećerne bolesti problemi s vidom, 
dijabetičko stopalo, bolovi u nogama  

poput žarenja i pečenja, komplikacije 
s bubrezima, ali i kardiovaskularne 
komplikacije, odnosno visoki tlak i 
infarkt.
Snježana Gaćina je pak poručila kako 
oboljele osobe u prehrani trebaju 
koristiti maslinovo ulje, meso životinja 
i agrume koji uspijevaju u Hrvatskoj, 
obrano mlijeko, sir, voće, povrće, 

žitarice u umjerenim količinama, a da 
je bitna i svakodnevna tjelovježba.

- Preporučuje se vježbati tri puta tjedno 
po 30 minuta, što može biti i obična 
šetnja – kazala je Gaćina.

Kretanje i prehrana
Brojne okupljene na početku je 
pozdravila pročelnica županijskog 
Upravnog odijela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade, Martina 
Gregurović Šanjug.

- Kada govorimo o dijabetesu, u našoj 
županiji ima 16 tisuća oboljelih, a to 
je podatak s kojim raspolaže Udruga 
oboljelih od dijabetesa. Ta brojka je 
viša od državnog prosjeka i nešto viša 
od prosjeka razvijenijih zemalja. Većina 
onih koji su oboljeli od dijabetesa, 
oboljeli su od dijabetesa tipa 2, koji 
se itekako može spriječiti vlastitom 
odgovornošću za zdravlje, odnosno, 
kretanjem i prehranom – rekla je 
pročelnica Gregurović Šanjug te 
upozorila kako dijabetes pogađa sve 
mlađu populaciju i da se može pojaviti 
i u najranijoj dobi.  (ZI)   
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UDRUGA UMIROVLJENIKA ZLATAR ORGANIZIRA ZANIMLJIVU TRIBINU

“GRIPA DOLAZI - CIJEPITI SE 
ILI NE?”: Dr. Janko Korpar 
riješit će sve vaše nedoumice
Udruga umirovljenika Zlatar 
organizira tribinu pod nazivom 

“Gripa dolazi - cijepiti se ili ne?”, 
koja će se održati u ponedjeljak u 
Gradskoj knjižnici Zlatar, s početkom 
u 18 sati. Predavanje će održati dr. 
Janko Korpar, a svi zainteresirani će 
nakon predavanja imati mogućnost 
individualnog razgovora s liječnikom 
o svojim zdravstvenim tegobama, 
a organizatori preporučuju da 
sudionici sa sobom ponesu i nalaze. 
Ulaz je slobodan. (jj) 

POVODOM SVJETSKOG DANA ŠEĆERNE BOLESTI: U MARIJI BISTRICI ODRŽANA 
RADIONICA I KUŠAONICA ZA UVOĐENJE ČVRSTE HRANE BEBAMA TE 
BESPLATNO MJERENJE ŠEĆERA U KRVI I TLAKA

Povodom Svjetskog dana šećerne bolesti, 
Dom zdravlja Krapinsko – zagorske 
županije - patronažna djelatnost 
Ispostave Donja Stubica organizirala je 
prigodni program u Općinskoj knjižnici 
i čitaonici u Mariji Bistrici. Ovogodišnja 
tema bila je “Obitelj i šećerna bolest“, a 
upriličena je radionica i kušaonica za 
uvođenje čvrste hrane bebama pod 
nazivom “Bebe vole papati“, koja je bila 
besplatna za sve trudnice i mame.
Temelj za održavanje radionice bila je 
istoimena knjiga Rebeke Mohorič i 
Iztoka Jančara, koja sadrži preko 600 
recepata za svaki obrok i svaki dan 
uvođenja dohrane. Radionicu u Mariji 
Bistrici vodila je promotorica za području 
Hrvatske Kristina Glas. Roditelji su mogli 
čuti informacije o pravilima uvođenja 
dohrane, a organizirana je i priprema 
triju obroka prema receptima iz knjige. 
Cilj radionice bio je upoznati roditelje s 
najnovijim pedijatrijskim preporukama 
iz područja prehrane te ih osvijestiti o 
važnosti pripreme domaćih, kuhanih 
i zdravih obroka. Također, patronažne 
sestre besplatno su mjerile šećer u krvi i 
tlak. (ZI) 

“BEBE VOLE PAPATI“: Roditelji 
upoznati s najnovijim pedijatrijskim 
preporukama s područja prehrane



Zagorje International32

SASTANAK U DONJOJ STUBICI

Za novog predsjednika Koordinacije 
udruga osoba s invaliditetom KZŽ 
jednoglasno izabran Dragutin Burek 

U utorak je u prostorijama 
Udruge invalida Donja Stubica 
održan sastanak Koordinacije 
udruga osoba s invaliditetom 
koja obuhvaća sve aktivne udruge 
osoba s invaliditetom na području 
Krapinsko – zagorske županije. Na 
sastanku su sudjelovali predstavnici 
osam od deset aktivnih udruga 
osoba s invaliditetom, te pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade 
Martina Gregurović Šanjug.

Daljnja suradnja
Dužnost predsjednika, koju je 
protekle dvije godine obavljao 
predsjednik Udruge invalida Donja 
Stubica Stjepan Ključariček, na 
mandat od dvije godine preuzeo 
je predsjednik Udruge invalida 
Bedekovčina Dragutin Burek. 
Novi predsjednik zahvalio se na 
jednoglasno ukazanom povjerenju 
i najavio daljnju suradnju i 
jačanje Koordinacije kako bi se 
poboljšala kvaliteta života osoba s 
invaliditetom.
Tema sastanka bilo je obilježavanje 
Međunarodnog dana osoba s 
invaliditetom 3. prosinca, te je 
dogovoreno da će se povodom tog 
dana održati mimohod kroz centar 
Donje Stubice, kako bi se na taj 

način podigla svijest o osobama 
s invaliditetom te unaprijedila 
suradnja između lokalne zajednice 
i osoba s invaliditetom, naročito u 
dijelu mobilnosti i pristupačnosti. 
Mimohod je zamišljen kao 
obilazak ključnih javnih institucija 
kako bi se na licu mjesta utvrdila 
pristupačnost te pokušalo pronaći 
rješenje za poboljšanje postojeće 
situacije.

Brojni problemi
Između ostalog raspravljalo se i 
zlouporabi znaka pristupačnosti i 
parkiranja na mjestima označenim 
za osobe s invaliditetom. Iznijeti su 
i brojni problemi s kojima se udruge 
osoba s invaliditetom susreću u 
radu, kao što je nedostatak suradnje 
među udrugama i nedostatna 
financijska sredstva. Također je 
istaknuta nedovoljna potpora 
lokalne zajednice. U tom smislu 
je za naredni period dogovoreno 
zajedničko istupanje u javnosti i 
suradnja u planiranju projekata 
kako bi se realizirali postavljeni 
ciljevi, odnosno napravili pozitivni 
pomaci u zajedničkom rješavanju 
problema te senzibiliziralo 
društvo za problematiku osoba s 
invaliditetom.  (ZI) 
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UKLJUČILO SE I 15 NOVIH DARIVATELJA

U akcijama GDCK–a Zabok 
prikupljeno 329 doza krvi

Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
je u suradnji s Hrvatskim zavodom za 
transfuzijsku medicinu Zagreb održalo 
akciju dobrovoljnog darivanja krvi, u 
kojima je prikupljeno ukupno 329 doza 
krvi. Akcije su se provodile u Specijalnoj 
bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, gdje je prikupljeno 
58 doza krvi, u Domu zdravlja Sveti Križ 
Začretje, gdje su prikupljene 64 doze krvi, 
u Vatrogasnom domu Zabok, gdje je 
prikupljeno 67 doza krvi, u Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana, 
gdje su prikupljene 42 doze krvi, te 
u Srednjoj školi Bedekovčina, gdje je 
prikupljeno 98 doza krvi. Uključilo se i 
15 novih darivatelja.  (jm) 

Premda je ljeto još daleko, Izvršni 
odbor Udruge umirovljenika Zlatar 
na svojoj je sjednici, između ostaloga, 
raspravljao i o organiziranju 
ljetovanja umirovljenika u lipnju 
iduće godine. Prihvaćene su dvije 
ponude. Ljetovanje u Povljani na 
otoku Pagu, u razdoblju od 27. 
lipnja do 4. srpnja, puni pansion, 
organizirani prijevoz, po cijeni od 
2350 kuna. S obzirom na ograničeni 
broj mjesta, 20-ak, prijave se već 
sada primaju utorkom i četvrtkom 
u Udruzi umirovljenika Zlatar. 
Omogućeno je plaćanje na rate, od 
siječnja iduće godine.
Druga je destinacija Starigrad 

Paklenica u Zadarskoj županiji, 
od 21. do 28. lipnja, na bazi 
polupansiona, s organiziranim 
prijevozom i plaćenom boravišnom 
pristojbom. Može se birati smještaj 
u hotelu Barba, ili u privatnim 
apartmanima s dvije i tri zvjezdice, s 
organiziranom  prehranom u hotelu. 
Cijene se kreću od 1600 do 2300 
kuna, ovisno o odabiru smještaja. 
Također je moguće plaćanje u 
ratama. Prihvaćen je i prijedlog za 
izlet na advent u Trst, 30. studenoga.
Također, Izvršni odbor ponovno 
je izabrao Anu Vidović za tajnicu 
udruge, koja će ujedno obavljati i 
poslove blagajnice.  (ib) 

U utorak će se u prostorima DVD-a 
Pavlovec Zabočki s početkom 
u 9 sati održati stručna tribina 

“Sigurnost u prometu osoba starije 
životne dobi“, koju organiziraju 
Krapinsko – zagorska županija i 
Odbor za sigurnost u prometu, u 
suradnji s Policijskom upravom 
krapinsko – zagorskom.
Sudjelovat će stručnjaci koji se 
bave sigurnošću u cestovnom 
prometu iz PU krapinsko – zagorske, 

predstavnici Matice umirovljenika 
KZŽ i predstavnici Županijskog 
Odbora za sigurnost u prometu. 
Razmatrat će se problematika koja 
se odnosi na aktualne propise iz 
sigurnosti u prometu, na ishođenje 
i produženje liječničkih potvrda i 
vozačkih dozvola te slične teme, 
s posebnim osvrtom na osobe 
starije životne dobi, kao jedne od 
najugroženijih skupina u prometu. 
 (jm)  

POVLJANA NA PAGU ILI STARIGRAD PAKLENICA JEDNA OD NAJUGROŽENIJIH SKUPINA U 
PROMETUPočele prijave za ljetovanje 

zlatarskih umirovljenika u 
lipnju iduće godine

U utorak u Zaboku stručna 
tribina “Sigurnost u prometu 
osoba starije životne dobi“
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ODLAZAK GLUMCA KOJI JE UTJELOVIO SREDIŠNJI LIK POPULARNIH “GRUNTOVČANA”

Legendarni hrvatski glumac Martin 
Sagner preminuo je  u noći s 
ponedjeljka na utorak u 88. godini 
života. Ovaj rođeni Novigradec 
hrvatskoj je javnosti poznat kao 
neponovljivi Dudek iz serije 

“Gruntovčani”, koja se snimala 
sredinom 70-ih godina prošlog 
stoljeća diljem Podravine, ponajviše 
u Sigecu.

“Dudek i u Saboru”
Martin Sagner imao je uloge 
u desetak televizijskih serija i 
najmanje još toliko dugometražnih 
filmova. Početkom 90-ih godina, u 
dva je mandata čak bio i zastupnik 
u Hrvatskom saboru, no odlučio je 
kako to nije za njega.

– I u Saboru sam bil Dudek! – rekao 
je svojevremeno za Večernji list, 
kojem je vijest o smrti Sagnera 
komentirala i Smiljka Bencet-Jagarić, 
poznata u javnosti po ulozi Regice u 

ZBOGOM, DUDEK! Preminuo legendarni Martin 
Sagner, tužna Regica kaže: “Pamtit ću ga po 
svemu, ali najviše po duhovitosti i drugarstvu”

legendarnoj seriji Gruntovčani.
– Ne mogu vjerovati, žao mi je i 
iznenadilo me, premda nije čudo 
u tim godinama. I ja isto, kad 

dogovaram neki sastanak, onda 
kažem: “Ako ću još biti živa.” Svaki 
dan može se nešto dogoditi, a osim 
svega još i ovo vrijeme nesretno, ovo 

jugo, to je katastrofa i za mlade ljude, 
a kamoli za nas starije. A po čemu ću 
ga pamtiti... a po svemu, drugarstvu, 
duhovitosti. On je stvarno bio jako 
ugodan kolega i uistinu smo puno 
vremena proveli zajedno jer smo 
gostovali s “V Gruntovcu i devize 
klize”. Odigrali smo izvan Zagreba 
196 predstava. To su bila putovanja... 
Teško je nešto pametno i suvislo 
o tome sada reći - rekla je Bencet-
Jagarić i nastavila:

Život je okrutan
- Vijest o njegovoj smrti doslovno 
me tresnula po glavi, tako iznenada 
se dogodilo, još uvijek to ne mogu 
shvatiti. Život je okrutan. Mi smo 
uistinu bili kolege dugo godina, više 
od pola stoljeća samo zahvaljujući 
serijama Gruntovčani i Mejaši - rekla 
je za Večernji list glumica poznata 
po ulozi Regice.  (ZI) 
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OVOG VIKENDA U VIŠE OD 50 OPĆINA I GRADOVA DILJEM HRVATSKE 
ODRŽAVA SE MANIFESTACIJA NOĆ KAZALIŠTA

Dođite na predstave u Lobor, 
Mače ili Strmec Stubički!
U više od 50 mjesta i gradova diljem 
Hrvatske, ovog se vikenda održava 
manifestacija Noć kazališta. Pokretač 
i organizator je Narodno sveučilište 
Dubrava.

- U manifestaciju se iz godine u godinu 
uključuje sve više malih sredina, a 
interes je počela pokazivati i hrvatska 
dijaspora, bilo sa svojim predstavama, 
bilo s našim predstavama u njihovim 
sredinama. To nam pokazuje da je 
Hrvatska u tom projektu i organizaciji 
velika, da može funkcionirati i izvan 
naših granica - rekao je ravnatelj 
Narodnog sveučilišta Dubrava Željko 
Šturlić na konferenciji za medije u 
palači Dverce.
Dakle, središnji dan manifestacije 
je subota, 16. studenoga, no, u 
nekim se mjestima ona održava 
tijekom nekoliko dana, pa tako prve 
aktivnosti počinju već u petak, a 
završavaju u nedjelju.

Europski projekt
Od ove godine novost Noći kazališta 
je dvoipolgodišnji europski projekt 
segmentacije kazališne publike pod 
nazivom “Audience Segmentation 
System in European Theatres”, 
koji Narodno sveučilište Dubrava 
provodi u suradnji s nacionalnim 
koordinatorima iz Češke, Bugarske 
i Austrije, te s partnerima iz 

BRAVO ZA NAŠE MLADE UMJETNIKE!

Hrvatsko društvo dramskih 
umjetnika objavilo je u ponedjeljak 
nominacije za Nagradu hrvatskog 
glumišta, a među nominiranima, 
našla su se i dva zagorska glumca - 
Mateo Videk i Matija Šakoronja.
Mateo Videk iz Bedekovčine 
nominiran je u kategoriji za izuzetno 
ostvarenje mladih umjetnika do 20 
godina, za ulogu Ivana u predstavi 

“Huddersfield“ u produkciji 

Zagrebačkog kazališta mladih, dok 
je Oroslavčanin Matija Šakoronja 
nominiran za najbolju mušku ulogu 
u predstavi za djecu i mlade, i to za 
ulogu Zrksa u predstavi “Huligan“, 
Kazališta “Mala scena” iz Zagreba.
Nagrade hrvatskog glumišta dodijelit 
će se 24. studenoga u Hrvatskom 
narodnom kazalištu u Zagrebu. 
.(ZI) 

Zagorski glumci Mateo Videk i 
Matija Šakoronja nominirani za 
Nagradu hrvatskog glumišta

Finske i Velike Britanije. U sklopu 
manifestacije, u svim navedenim 
zemljama provest će se anketa u kojoj 
će posjetitelji moći anonimno izraziti 
preferencije vezane uz Noć kazališta 
kao manifestaciju, ali i kako općenito 
doživljavaju kazališnu umjetnost.

Sinoć u Krapini
U manifestaciju se uključilo i nekoliko 
zagorskih gradova i općina, pa je 
tako u krapinskoj Festivalskoj dvorani 
sinoć odigrana predstava AKUD-a 

“Žensko kazalište” Gornje Jesenje, 
“Više sreće drugi put”. U Društvenom 
domu u Loboru danas u 19 sati 
igra predstava “Ja doktor niesem”, 
Dramske sekcije KUD-a “Naša lipa” 
Tuhelj. U popratnom programu bit 
će izvedeni igrokazi “F provi cajt” (U 
pravo vrijeme) i “Ljubav nas greje, 
život bez meje”. U Domu kulture u 
Maču, također s početkom u 19 sati, 
igra predstava Đurđice Seleš “Klub 
usamljena srca”, u izvedbi Dramske 
udruge “Kaj” iz Zaboka, dok u 
Mjesnom domu u Strmcu Stubičkom, 
u općini Stubičke Toplice, sutra igra 
predstava iste autorice, “Bankrot”, 
također u izvedbi Dramske udruge 

“Kaj” iz Zaboka, s početkom u 18 sati. 
Ulaz za sve tri predstave je besplatan. 
(jj) FOTO: Ivan Mihaljević
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VELIK USPJEH SREDNJOŠKOLACA ŠUDIGO-A IZ ZABOKA NA REGIONALNOM NATJECANJU UČENIKA 
I STUDENATA U OPATIJI

IZLOŽENI NAKIT, KERAMIKA, ILUSTRACIJE, STRIP I SLIKE KOJE SU IZRADILI UČENICI INSPIRIRANI 
NEANDERTALCEM

KVINTET OSVOJIO PRVU NAGRADU: 
Karlo Firšt, Ivan Gregurić, Tomislav Tuškan, Matija 
Tuškan i Leon Ivančić ostvarili 91.20 bodova

U SURADNJI MKN-a I ŠUDIGO-a: U Zaboku je 
otvorena izložba “5. element“, kao kruna projekta 
“S NEANDERTALCEM u umjetnosti i dizajnu“

Na regionalnoj razini 57. hrvatskog 
natjecanja učenika i studenata 
glazbe koje se održalo u Opatiji od 6. 
do 9. studenog, u disciplini komorni 
sastavi, učenici Škole  za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok 
postigli su vrlo zapažene rezultate. 
Karlo Firšt, Ivan Gregurić, Tomislav 
Tuškan, Matija Tuškan i Leon Ivančić 
su kao kvintet, u drugoj kategoriji, 
osvojili prvu nagradu s ostvarenih 
91.20 bodova, što im omogućuje 
odlazak na državnu razinu. Mentor 

im je Jurica Tušek.
Trio, kojeg čine Roberto Hren, Julija 
Jagarčec i Domagoj Tisanić, koji 
vodi profesor Petar Varga osvojio je 
89 bodova. Nastupili su kao jedini 
tamburaši u kategoriji i osvojili 
visoku drugu nagradu.
Trio, u sastavu Tihana Car (klarinet), 
Doris Tkalčević (violina) i Pavel 
Novak (klavir), koji vodi profesor 
Mihovil Dorotić, osvojio je 84, 40 
bodova i također, drugu nagradu.  
(ib) 

U srijedu je u Gradskoj galeriji Zabok 
otvorena  izložba “5. element“, 
kao završnica i kruna projekta “S 
NEANDERTALCEM u umjetnosti 
i dizajnu“. Muzej krapinskih 
neandertalaca i Škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok povezali 
su se kroz ovaj vrijedan projekt, u 
kojem je sudjelovalo stotinjak učenika, 
koji su posjetili krapinski Muzej i 
Nalazište Hušnjakovo, te sudjelovali 
na brojnim radionicama koje su se 
održavale u školi, a na kojima su 
učenici, inspirirani neandertalcem 
i općenito prapoviješću, izrađivali 
različite predmete poput nakita, 
keramike, ilustracija, stripa, slika po 
uzoru na špiljsko slikarstvo, modnih 
skulptura i drugo.
Radionice su se održavale pod 
vodstvom nastavnika Anuške Alfirević, 
Carmen Bačure Potočić, Ivanke Jagečić, 
Aleksandre Mašić Tumpa, Mirjane 
Smolić,  Nikole Sinkovića i Štefice Zajec 
Stanić.
Na svečanom otvorenju izložbe 
koju je vodila voditeljica Gradske 
galerije Zabok Bojana Birač, brojnoj 
publici su se obratile Božica Šarić, 

ravnateljica Škole te koordinatorice 
projekta, profesorica Ivanka Jagečić 
i viša muzejska pedagoginja Lorka 
Lončar Uvodić, a izložbu je otvorila 

pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu KZŽ, Mirjana Smičić Slovenec. 
U glazbenom programu nastupili su 

učenici Glazbene škole ŠUDIGO-a, 
Brass kvintet i tamburaški trio. Izložba 
će ostati otvorena do 20. studenoga. 
(ib) 
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NA DRŽAVNOM FOTOGRAFSKOM NATJECANJU “KOPRIVNIČKI SALON FOTOGRAFIJE“, MEĐU 79 
AUTORA, SUDJELOVALA I DVOJICA OSNOVNOŠKOLACA IZ ZLATARA

Tomo Valjak dobio pohvalu za 
svoju fotografiju “Cvjetni sat“

Među 79 autora s 312 fotografija, 
na ovogodišnjem državnom 
fotografskom natjecanju “Koprivnički 
salon fotografije“ sudjelovala su i 
dvojica osmaša Osnovne škole Ante 
Kovačića Zlatar, Tomo Valjak i Matija 
Mikulec, pod mentorstvom stručnog 

suradnika knjižničara Denisa Vinceka. 
Ocjenjivački sud natjecanja, održanog 
po 12. put, činili su Vladimir Puž, 
Dražen Tetec i Marijan Lisjak, a radovi 
su ocjenjivani pod zaporkama.
Uspješno sudjelovanje zlatarskih 
učenika nastavljeno je i ove godine, 

te je pohvaljena fotografija “Cvjetni 
sat“, koju je u Novom Mestu nad 
Metuji u Češkoj, u sklopu aktivnosti 
projekta Erasmus+, snimio Tomo 
Valjak. Uspjeh je tim veći znamo li 
da se uz učenike i fotoamatere, na to 
natjecanje prijavljuju i profesionalni 

fotografi, poručuju iz škole.
Inače, državno natjecanje pod motom 

“Sretno dijete – sretna obitelj“ promiče 
nenasilje, a pod pokroviteljstvom 
Grada Koprivnice, organizira ga Foto 
kino klub Podravina. (jm) 

U Dvoru Veliki Tabor u nedjelju, 24. 
studenoga, s početkom u 17.30 sati 
održat će se koncert Varaždinskog 
kvarteta. Djela velikih svjetskih 
skladatelja J. Haydna, J. Vrhovskog 
i A. Borodina izvodit će Marko 
Jerbić i Anđelko Ilčić na violini, Ana 
Pravdič na violi te Davor Gluhak na 
violončelu.
Varaždinski kvartet osnovan je 1999. 
godine te je redovito prisutan u 
glazbenom životu grada Varaždina, 
gdje održava koncertnu sezonu. 
Tijekom proteklih 16 godina, 

kvartet je ostvario širok koncertni 
repertoar, na kojem se nalaze 
djela najpoznatijih imena klasične 
glazbe kao što su Beethoven, 
Brahms, Mozart, Haydn, Dvořák, 
Smetana, Šostakovič i drugi. Također, 
kvartet često izvodi djela domaćih 
varaždinskih autora te na taj način 
podržava i kulturno stvaralaštvo 
sredine u kojoj se nalazi. Svi članovi 
kvarteta akademski su glazbenici, 
diplomanti Muzičke akademije u 
Zagrebu.  (jm) 

Prošlog vikenda su u posjet Gornjoj 
Stubici i tamošnjem Puhačkom 
orkestru Vatrogasne zajednice 
općine Gornja Stubica, u posjet 
došli članovi Limene glazbe Rovinj, 
koji su bili na dvodnevnom izletu u 
Hrvatskom zagorju.
Druženje i upoznavanje inicirao je 
bivši član gornjostubičkog orkestra 
Ivica Boronjek, koji već nekoliko 
godina živi i radi u Rovinju te 

ujedno i svira u njihovom orkestru. 
Za goste iz Rovinja pripremljen je 
mali domjenak te su razmijenjeni 
i kontakti, kako bi se prijateljstvo 
održalo i u skorijoj budućnosti 
ostvarila suradnja. Članove Limene 
glazbe Rovinj pozdravili su i načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić 
i voditelj Puhačkog orkestra Josip 
Lešković, koji su im tom prilikom 
uručili prigodni poklon.   (jm)  

PRAVA GLAZBENA POSLASTICA S CILJEM BUDUĆE SURADNJE I ODRŽAVANJA 
PRIJATELJSTVA S GORNJOSTUBIČKIM PUHAČKIM 
ORKESTROMIduće nedjelje u Dvoru 

Veliki Tabor koncert 
Varaždinskog kvarteta

Gornju Stubicu posjetili članovi 
rovinjske Limene glazbe
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

OZLIJEĐENI 67-GODIŠNJAK U TO JE VRIJEME SPAVAO

U srijedu oko 6.30 sati u Benkovcu 
Petrovskom, u obiteljskoj kući, 
došlo je do trovanja ugljičnim 
monoksidom 69-godišnjaka i 
66-godišnjakinje. Prevezeni su 
u Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana, gdje je 
utvrđeno da su lakše ozlijeđeni. Na 
mjesto događaja izašli su vatrogasci 
Javne vatrogasne postrojbe Krapina 
i Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Petrovsko, djelatnici Gradske 
plinare Krapina, te ovlašteni serviser 
za plinska trošila. Prilikom nadzora 
je utvrđeno kako je do trovanja 
došlo uslijed loših vremenskih 
uvjeta, odnosno, jakog vjetara koji 
je potisnuo ugljični monoksid kroz 
dimnjak u unutrašnjost kuće.  (jj) 

NA SREĆU, 69-GODIŠNJAK I 66-GODIŠNJAKINJA SU PROŠLI S LAKŠIM OZLJEDAMA

TROVANJE PLINOM U BENKOVCU 
PETROVSKOM: Za sve je kriv - jak vjetar

OČEVID POKAZAO: Do požara u sobi 
obiteljske kuće u Zaboku došlo je uslijed 
pregrijavanja električne grijalice

U utorak oko 4.15 sati u Zaboku 
je došlo do požara u obiteljskoj 
kući, prilikom kojeg je 67-godišnji 
B. B. zadobio teške tjelesne 
ozljede. Policijski očevid je pokazao 
kako je do požara došlo uslijed 
pregrijavanja električne grijalice, 
nakon čega se vatra proširila na 
drveni pod te stvari koje su se 
nalazile u prostoriji. Tom je prilikom 
ozlijeđen 67-godišnjak, koji je u 
vrijeme nastajanja požara spavao. 
Prevezen je u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, a nakon 
toga u Klinički bolnički centar Sestre 
milosrdnice u Zagrebu.

- Oko pola 4 ujutro susjeda je došla 
kod nas da ne mogu naći mobitel, 
pa smo nazvali vatrogasce, koji su 
stvarno brzo došli, za nekih četiri - 
pet minuta, ušli su u kuću i ugasili 
požar. Nije bilo toliko plamena, 
više dim, čovjeka su izvukli van i 
za desetak minuta je došla hitna - 
otkrio nam je susjed.
Požar su u potpunosti ugasili 
pripadnici Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe Zabok oko 
5.10 sati. (ib) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR 
/ KA
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.11.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU

“KRALJEVIĆ” autoprijevoz, 
proizvodnja, trgovina i usluge, 
ILIJA KRALJEVIĆ, Krapina, 
Kralja P. Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA
Poslodavac: Royal Build-
ing Global Group d.o.o., 
za građenje, trgovinu, 
ugostiteljstvo, turizam i 
putnička agencija i druge 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA
Poslodavac: RENA KONSTRUK-
CIJE d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / A LIMAR / ICA
Poslodavac: LIMIć d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
PROGRAMER / KA
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: MIKROBIT INFOR-
MATIKA, TRGOVINA, USLUGE 
Vl. TOMICA JURINJAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

OPERATER / KA NA CNC 
STROJU
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR 

“QUEEN” Vl. ŽARKO IVANČIĆ
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA SPEC. 

ORD. ZA KLINIČKU CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA-ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: SOVEC, 
automehaničarski obrt, Du-
bravko Sovec, Lug Zabočki 72, 
Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERET-
NIH VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 
TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: LFM INTERIJERI, 
obrt za završne građevinske 
radove, vl.Leon Bartolin, 
Mače, Mače 92
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------
MESAR / ICA
Poslodavac: MESN-
ICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------

POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZERSKI SALON 
I SALON ZA ULJEPŠAVANJE 
VLATKA VL. VLATKA HALUŽAN
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 16.11.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Kristina 
Kolar, Pregrada, Janka Les-
kovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
LAKIRER / KA
Poslodavac: DETMERS KONTE-
JNER društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju metalnih konstrukcija, 
montažu i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.11.2019.

-----------
MONTER / KA - BRAVAR / ICA
Poslodavac: MEPRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: HRESTAK, 
obrt za završne radove u 
građevinarstvu, vl. Damir 
Hrestak, Gorjakovo, Gorja-
kovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
POMOĆNI POLAGAČ / ICA 
KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: PEĆAR I 
KERAMIČAR Vl. IVAN 
VRHOVSKI
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
MONTER / KA CJEVOVODA
Poslodavac: Obrt za strojarske 
instalacije MIHALIĆ - Vl- Dar-
ko MIHALIĆ, Sveti Križ 103B, 
Tuhelj
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / RADNICA
Poslodavac: INTERIJERI-HOR-
VAT d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE

Rok za prijavu: 28.11.2019.
-----------
ŠANKIST / ICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / A 
SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: EKO FILKO 
GRAD d.o.o. za projektiranje, 
građenje, nadzor, tehničko 
ispitivanje i analizu
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
RADNIK / CA NA IZRADI 
PECIVA
Poslodavac: PEKARNA I 
TRGOVINA “ VIKI “, PJETER 
GERGURI, ZLATAR, TRG SLO-
BODE 23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
PRODAVAČ / MESAR M / Ž
Poslodavac: MESNA INDUS-
TRIJA BRAĆA PIVAC proizvod-
nja i prerada mesa, trgovina, 
usluge, turizam i ugostiteljst-
vo d.o.o.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
UČITELJ / ICA ENGLESKOG 
JEZIKA
Poslodavac: Osnovna škola 
Ante Kovačića
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
RAVNATELJ / ICA DJEČJEG 
VRTIĆA
Poslodavac: Dječji vrtić Jaglac
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 19.11.2019.

-----------
TISKAR / TISKARICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RECEPCIONER / KA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 7.12.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Stručno osposobljavanje za 
rad

Poslodavac: FRIZER-
SKI SALON ZA ŽENE I 
MUŠKARCE “ELENA”,SUZANA 
ORSAG,ZLATAR,GAJEVA 3
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić 
TRATINČICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 21.11.2019.

-----------
TEHNIČAR / KA - MAJSTOR / 
ICA PROIZVODNOG POGONA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
RADNIK / CA U STROJNOJ 
OBRADI METALA
Poslodavac: FABRIKA DC 
jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za lasersko rezanje, graviranje 
i obradu metala
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 9.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 8.12.2019.

-----------
MONTER / KA - BRAVAR / ICA
Poslodavac: MEPRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA SAMOHODNIM 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
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IZVORNO IME: Last Christmas
REDATELJ: Paul Feig  |  ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Emilia Clarke, Emma Thompson, Henry Golding, Michelle Yeoh
TRAJANJE FILMA: 102 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 07.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Emila Clarke (Igra prijestolja), Henry Golding (Slatka mala tajna, Crazy Rich Asians) i 
Emma Thompson (dvostruka dobitnica Oscara) glume za Paul Feiga (Slatka mala taj-
na) u Last Christmasu, romantičnoj komediji inspiriranoj glazbom Georga Michaela. 
Emma ujedno potpisuje i scenarij u suradnji s Bryony Kimmingsom.
Kate (Clare) tumara Londonom dok njezine cipele zvone, kao iritantna posljedica 
spleta nesretnih okolnosti koje je dovode do posla vilenjaka u Božićnom dućanu koji 
je otvoren cijele godine. Tom (Golding) ulazi u Katein život i polako ruši sve njene 
barijere, dok se ona polako zaljubljuje u njega. Dok se London polagano sprema za 
najljepše godišnje doba i Božić, za njih dvoje ništa ne izgleda lagano. No ponekad 
se ljudi moraju prepustiti sudbini, poslušati svoje srce, i vidjeti gdje će ih to dovesti.

Last Christmas kao podlogu ima bezvremenske hitove legendarnog pjevača Georga 
Michaela (preko 115 milijuna prodanih albuma i nositelja 10 pozicija broj 1 top sin-
glova), uključujući i pjesmu Last Christmas. U filmu ćemo moći po prvu puta ćuti i 
nikada objavljivane pjesme Georga.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

IZVORNO IME: Abominable
REDATELJ: Jill Culton, Todd Wilderman  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Amanda Prenkaj, Mateo Videk, Adrijan Popović, Jasna Bilušić, Goran Malus, 
Branka Cvitković, Csilla Barath Bastajić
TRAJANJE FILMA: 98 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD 
SADRŽAJ FILMA:
Kada se tinejdžerka Yi susreće s mladim Jetijem na krovu svoje zgrade u Šangaju, ona 
i njezini nestašni prijatelji, Jin i Peng upuštaju se u epsku potragu da ponovno ujedi-
nite čarobno stvorenje sa svojom obitelji na najvišoj točki na Zemlji.
Ali troje prijatelja morat će ostati jedan korak ispred Burnisha, bogatog čovjeka koji 
želi uhvatiti Jetija, i zoologa dr. Zare kako bi pomogli Everestu da se vrati kući.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

SUBOTA, 16. 11.  20:00 SATISUBOTA, 16. 11.  18:00 SATI
  LAST CHRISTMAS                                                  (15+)EVEREST: MLADI JETI 

IZVORNO IME: Midway
ŽANR: Akcijski spektakl
REDATELJ: Roland Emmerich   
ULOGE: Patrick Wilson, Luke Evans, Dennis Quaid
TRAJANJE FILMA: 138 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Epski spektakl o bitci za Midway, glavnoj prekretnici na pacifičkom frontu tijekom 
Drugog svjetskog rata s bogatom glumačkom ekipom i redateljem Dana nezavisnosti.
Bitka kod Midwaya započela je 4. lipnja 1942. godine. Bila je to odlučujuća pobjeda 
SAD-a protiv Japana za vrijeme Drugog svjetskog rata. Tijekom četverodnevne borbe 
u zraku i na moru, brojčano nadjačana vojska SAD-a uspjela je uništiti četiri japanska 
nosača aviona i izgubiti samo jedan svoj, Yorktown. Japanska mornarica do tada bila 
je nepobjediva.
Spektakl  s neviđenim akcijskim scenama na velikom platnu upotpunjuje nevjero-
jatno jaka glumačka postava: Luke Evans, Woody Harrelson, Mandy Moore, Patrick 
Wilson, Ed Skrein, Patrick Wilson, Nick Jonas, Aaron Eckhart, Dennis Quaid, Tadano-
bu Asano, Keean Johnson, Luke Kleintank, Jun Kunimura i Etsushi Toyokawa.

16.11.SUBOTA 20:00 
17.11.NEDJELJA 20:00
BITKA ZA MIDWAY                                                      12

IZVORNO IME: Last Christmas
ŽANR: romantična komedija
REDATELJ: Paul Feig     
ULOGE: Emilia Clarke, Emma Thompson, Henry Golding, Michelle Yeoh
TRAJANJE FILMA: 102 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Emila Clarke (Igra prijestolja), Henry Golding (Slatka mala tajna, Crazy Rich Asians) i 
Emma Thompson (dvostruka dobitnica Oscara) glume za Paul Feiga (Slatka mala tajna) 
u Last Christmasu, romantičnoj komediji inspiriranoj glazbom Georga Michaela. Emma 
ujedno potpisuje i scenarij u suradnji s Bryony Kimmingsom.
Kate (Clare) tumara Londonom dok njezine cipele zvone, kao iritantna posljedica spleta 
nesretnih okolnosti koje je dovode do posla vilenjaka u Božićnom dućanu koji je ot-
voren cijele godine. Tom (Golding) ulazi u Katein život i polako ruši sve njene barijere, 
dok se ona polako zaljubljuje u njega. Dok se London polagano sprema za najljepše 
godišnje doba i Božić, za njih dvoje ništa ne izgleda lagano. No ponekad se ljudi moraju 
prepustiti sudbini, poslušati svoje srce, i vidjeti gdje će ih to dovesti.
Last Christmas kao podlogu ima bezvremenske hitove legendarnog pjevača Georga Mi-
chaela (preko 115 milijuna prodanih albuma i nositelja 10 pozicija broj 1 top singlova), 
uključujući i pjesmu Last Christmas. U filmu ćemo moći po prvu puta ćuti i nikada obja-
vljivane pjesme Georga.

16.11.SUBOTA 18:00 
17.11.NEDJELJA 18:00

 LAST CHRISTMAS                                                         15

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=O-kDkqhtSlA
https://www.youtube.com/watch?v=QyYP4HBmxiE
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14. studenog 1996. – rođen Borna 
Ćorić, hrvatski tenisač. U rujnu 2013. 
osvojio je  juniorski Grand Slam turnir 
US Open u pojedinačkoj konkurenciji 
te se time plasirao na prvo mjesto 
svjetske ljestvice tenisača juniora. Iste 
godine nastupao je i za hrvatsku tenisku 
reprezentaciju na Davis cupu. Izgubio 
je od škotskog tenisča Andya Murraya 
koji je tada bio treći igrač svijeta. Na 
ATP turniru Vegeta Croatia Open Umag 
u Umagu Borna je 24. srpnja 2014. 
pobjedom nad aregntinskim tenisačem 
Horacijom Zeballosom osigurao svoj 
prvi nastup u četvrtfinalu nekog ATP 
turnira. U četvrtfinalu ATP turnira u 
Baselu, 24. listopada 2014. pobijedio je 
14-erostrukog Grand slam pobjednika, 
Španjolca Rafaela Nadala sa 6:2, 7:6 
(4) nakon sata i 41 minute igre. 2017. 
godine Borna Ćorić osvojio je svoj prvi 
ATP turnir pobijedivši u finalu Marakeša 
Philippa Kohlschreibera. 

16. studeni 1948. godine – rođen Mate 
Parlov, slavni hrvatski boksač i olimpijski, 
europski i svjetski osvajač zlatnog odličja za 
bivšu Jugoslaviju. U profesionalnoj karijeri 
osvojio je 1976. godine naslov europskog 
prvaka u poluteškoj kategoriji i naslov 
svjetskog prvaka u poluteškoj kategoriji 
po WBC-u 1978. godine. Bio je prvi boksač 
iz socijalističkih zemalja koji je osvojio 
profesionalnu svjetsku titulu. Mate Parlov 
jedini je boksač u povijesti tog sporta 
koji je u istoj kategoriji osvojio olimpijsku, 
europsku i svjetsku amatersku,te 
europsku i svjetsku profesionalnu titulu. 
Bio je najbolji hrvatski i jugoslavenski 
boksač svih vremena, te je već za života 
proglašen najboljim hrvatskim sportašem 
20. stoljeća.

Borna Ćorić Mate Parlov
17. studenog – Međunarodni dan 
studenata. Obilježava se u znak 
sjećanja na događaje koji su se odvijali 
17. studenog 1939. godine u Pragu. 
Konstantin von Neurath, njemački 
upravitelj Češke i Moravske, ugušio je 
studentske demonstracije zatvorivši sve 
ustanove visokoškolskog obrazovanja u 
Češkoj i poslao je preko 1200 studenata 
u koncentracijske logore. Ubijeno 
je 9 profesora i studenata.  Povod 
ovog tragičnog događaja je bio taj što 
su nacisti nekoliko dana ranije ubili 
jednog studenta praškog sveučilišta. 
Na pogrebu se okupilo preko 1000 
studenata, a na kraju se pogreb 
pretvorio u masovni antinacistički skup. 
Međunarodni dan studenata od tada je 
postao simbol za studentska stradanja u 
cijelom svijetu. Obilježava se od  1941. 
godine. 

Međunarodni dan studenata

Zagorci i Alpski kvintet u Lisinskom

17. studenoga 2019. godine u 19 sati

Velika koncertna dvorana  
Vatroslava Lisinskog
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HRVATI PROŠLE GODINE POTROŠILI GOTOVO 700 MILIJUNA KUNA. PLANIRATE LI 
SHOPPING NA CRNI PETAK?

BLACK FRIDAY ZALUDIO I HRVATSKU: 
Ove će se godine ponovo posljednjeg vikenda u 
studenome moći kupiti stvari snižene i do 70 posto

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
16. studenoga 17. studenoga 18. studenoga 19. studenoga

Kiša Kiša

14 13 12Min 7 Min 5 Min 612 Min 9

PromijenjivoPromijenjivo

Po uzoru na Ameriku, i u Hrvatskoj 
je posljednjih godina zaživio Black 
Friday ili Crni petak, dan kada se 
u mnogim trgovačkim centrima i 
drugim prodavaonicama mogu kupiti 
stvari po izuzetno niskim cijenama. 

Tako će se posljednjeg vikenda u 
studenome raspon sniženja kretati 
između 20 i 70 posto, a u načelu 
je riječ o većim popustima nego 
tijekom sezonskog sniženja. Moći će 
se kupiti odjeća, obuća, televizori, 

mobiteli, parfemi, namještaj i slično. 
Tijekom prošlogodišnjeg Black 
Fridaya, 23. studenoga 2018., broj 
fiskaliziranih računa iznosio je ukupno 
7.198.887, a iznos fiskaliziranih 
računa 689.566.364 kune, rekli su za  

jutarnji.hr iz Hrvatske gospodarske 
komore.  Neki od trgovaca svoje 
promotivne prodaje u tzv. Black Friday  
provode i cijeli tjedan i zovu ga Black 
week. (ZI)  


